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+5% sur tout
le catalogue 
sur PP.HT. à partir du  

1er janvier 2025

CONSULTEZ 
NOS PRIX  
MIS À JOUR !



DES SOLUTIONS COMPLÈTES 
POUR LA SALLE DE BAINS

UN ENGAGEMENT RSE

UN ENGAGEMENT  
QUALITÉ

UNE FIDÉLITÉ 
RÉCOMPENSÉE

UNE COUVERTURE 
INTERNATIONALE

www.akw-club.fr
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12  
raisons de  
choisir AKW

Receveurs - Parois de douche - Panneaux muraux -  
Cabines de douche - Sièges de douche - Barres 
d’appui - Accessoires - Vasques - Robinetteries

Des certifications : 

	● Certifié Ecovadis

	● Engagé à réduire 
le plastique et les 
emballages

	● Sponsoring des Artistes 
Sportifs du Cœur

	● Utilisation de matières 
recyclées pour nos 
produits

	● Un catalogue certifié 
IMPRIM’VERT, FSC et 
PEFC

Des clients dans le monde entier
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EXPERT EN ACCESSIBILITÉ

UNE MARQUE CONNECTÉE

UN SERVICE  
TECHNIQUE 
EN LIGNE

UN RÉSEAU DE 
PARTENAIRES

UNE ÉQUIPE 
COMMERCIALE 
DÉDIÉE

DES PRODUITS 
FABRIQUÉS  
EN EUROPE  
ET DESIGNÉS  
EN FRANCE

LIVRAISON 
RAPIDE  
ET SÛRE

3
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11

12

	● Des gammes dédiées aux 
établissements de soins

	● Produits conçus avec  
des ergothérapeutes

	● Formations en accessibilité par 
notre experte diplômée  
en accessibilité Solène Lohéac

	● Outil ludique dédié aux  
normes et règles  
d’accessibilité 

	● Base de connaissance 
accessible 24h/24h

	● Demande  
de SAV en ligne

	● Dépannage visio

Plongez au coeur de notre usine
Des produits designés   
en France (identifiables 
par le petit drapeau dans 
notre catalogue)10
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Qu’est-ce que Ma Prime Adapt’ ?

Pour qui ?

C’est la FUSION de  
3 aides financières
(Habitat cadre de vie de 
la CNAV, Habiter Facile de 
l’Anah, le crédit d’impôt)

Pour AMÉLIORER le 
confort d’usage de 
millions de personnes

Et AMÉLIORER le confort 
de l’usager par une 
ADAPTATION DE 
SON LOGEMENT 

Cette aide est 
CUMULABLE avec 
l’APA, la PCH et les aides locales

Les personnes de

+ 70 ans 
sans perte 
d’autonomie

Les personnes de

de 60 à 69 ans 
avec une perte 
d’autonomie (Gir de 
1 à 6)

Les personnes 
présentant 
un handicap
sans condition d’âge

AVEC UN REVENU MODESTE OU TRÈS MODESTE
(sous condition de ressources, barème de l’ANAH)*

Consulter  
la brochure

Consulter 
le site
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Quelle subvention ?

Quels objectifs ?

Quels produits concernés ?

Quelles conditions ?

70% ou 50%  
selon revenus, avec un plafond des travaux 

à 22 000 €

Être dans les 
conditions de 
RESSOURCES*

Être dans les 
c o n d i t i o n s 
D’ÂGE

Pour un logement 
qui appartient au 
PARC PRIVÉ 
sans condition 
d’ancienneté 

ACCOMPAGNEMENT OBLIGATOIRE D’UN AMO AGRÉÉ ANAH 
tout au long de votre projet. Il accompagne sur le technique, le financier 
et l’administratif.

Douche de plain-pied, Cabine de douche adaptée, Paroi mi-
hauteur, WC adapté, Vasque, Barre d’appui, Robinetterie, 
Miroir permettant de se voir en station assise, ... Tous les 
produits immeubles de ce catalogue.

680 000
logements
à adapter sur 10 ans 
(250 000 logements 
entre 2024 et 2027)

Réduire de 20%
les chutes des séniors à domicile

Réduire les décès
qui sont encore de 10 000 par an
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WC Levita
page 162

Receveur Belharra
page 28
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Nouveau design  
pour l’Onyx combo !

page 176

Panneaux 
Alvéo
page 95

Onyx 2 Black 
Edition 
page 122

Panneaux 
Rénova 
page 96

Kit de pieds 
Receveur Onyx

page 19
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Receveurs
Braddan

Une solution 
technique avec  
ou sans pompe !
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Belharra
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Tuff Form®

Pour sols souples  
ou carrelage !
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Nouveauté 2024 !

Pages 24-27

Pages 28-29

Pages 30-31
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LES RECEVEURS ONYX

LES  CÔTÉ 
PRO

Un receveur poids plume 
(entre 9 et 27kg pour la plus 
grande taille) qui permet de 
l’installer facilement en étage.

Recoupable en longueur 
et largeur, idéal lorsqu’il y 
a un pilier ou un obstacle à 
proximité

Un format 2mx1m 
pour des douches 

XXL mais aussi 
pour ne stocker 

qu’un receveur et le 
couper à dimension 

sur chantier.

Un kit d’isolation 
phonique et de 

réhausse facile et 
rapide à mettre en 

œuvre

Une solution idéale 
sur chape (avec 

colle carrelage flex) 
mais aussi sur un 

plancher bois

Résiste aux 
chocs grâce  

à sa conception  
en SMC

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR
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LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

« Un receveur anti-dérapant 
(PN24) avec un effet pierre 

très tendance ! »

« Un choix de coloris,  
et la possibilité de l’assortir 

avec mes accessoires Onyx »

« Une hauteur 
de seulement 

26mm ! »

« Une charge maximale 
et une résistance 

importante (250kg)   
très utile quand on est 
en fauteuil roulant »

« Facilité d’entretien  
car bien qu’antidérapant,  
le relief est peu marqué »

« La confiance d’investir 
dans un produit qualitatif, 

garanti à vie ! »
R

ec
ev

eu
rs
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Receveur Onyx Exclusif

Caractéristiques :
	9Matériau : SMC
	9RAL : blanc 9003
	9Charge maximale : 250kg
	9Poids : ultra léger 14,3kg/m²
	9Antidérapant : PN24 dans la masse 
avec effet pierre
	9Recoupable : jusqu’à 15cm  
au bord de la bonde.
	9Hauteur : 26mm
	9 Evacuation : excentrée dia. 90mm
	9Cache bonde : SMC de série ou 
acier inoxydable en option
	9Bonde : non incluse
	9Compatible avec : pompe 
d’aspiration M17
	9Garantie : à vie

EN OPTION :

Rampe L 1200mm 
H 26mm
Réf. : 12844 - PP.HT. : 50,00€
Pièce d’angle
Réf. : 12843  - PP.HT. : 12,00 €
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Blanc RAL9003

Receveur Onyx Exclusif  Poids Réf. PP.HT.

800 x 800 mm 9,4 kg 12820WH 293,36 €

900 x 900 mm 11,6 kg 12821WH 303,49 €

1000 x 700 mm 12,1 kg 12822WH 308,54 €

1000 x 800 mm 11,9 kg 12823WH 313,60 €

1200 x 700 mm 12,9 kg 12824WH 354,06 €

1200 x 800 mm 14,7 kg 12825WH 364,18 €

1200 x 900 mm 16 kg 12826WH 384,42 €

1400 x 700 mm 15,9 kg 12827WH 394,52 €

1400 x 800 mm 15,4 kg 12828WH 404,64 €

1400 x 900 mm 18,5 kg 12829WH 434,99 €

1600 x 700 mm 18,5 kg 12830WH 431,38 €

1600 x 800 mm 20,3 kg 12831WH 445,11 €

1600 x 900 mm 20,7 kg 12832WH 475,45 €

1700 x 700 mm 18,9 kg 12833WH 467,97 €

1700 x 800 mm 20,6 kg 12834WH 480,51 €

1700 x 900 mm 23,1 kg 12835WH 485,58 €

1800 x 800 mm 21,8 kg 12836WH 495,68 €

1800 x 900 mm 23,4 kg 12837WH 515,91 €

2000 x 1000 mm  
bonde centrée rectangulaire 27 kg 11894 606,95 €

EN OPTION :

Profilé d’étanchéité  
(côté mur) pour receveur 
Onyx 1200x900mm voir page 16
Ref. 11979 PPHT 53,50 €

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde pour pompe
Réf. 25495 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Cache bonde inox
Réf. : 21-016-207  - PP.HT. : 92.40 €

Kit de rehausse voir page 18-19

En option

Garantie à vie

Extra plat : 26mm

Ultra léger !

Zéro ressaut

Antidérapant PN24

Recoupable
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Noir RAL7021

Receveur Onyx Exclusif
Receveur Onyx Exclusif  Poids Réf. PP.HT.

800 x 800 mm 9,4 kg 12820BK 293,36 €

900 x 900 mm 11,6 kg 12821BK 303,49 €

1000 x 800 mm 11,9 kg 12823BK 313,60 €

1200 x 800 mm 14,7 kg 12825BK 364,18 €

1200 x 900 mm 16 kg 12826BK 384,42 €

1400 x 800 mm 15,4 kg 12828BK 404,64 €

1400 x 900 mm 18,5 kg 12829BK 434,99 €

1600 x 800 mm 20,3 kg 12831BK 445,11 €

1600 x 900 mm 20,7 kg 12832BK 475,45 €

1700 x 800 mm 20,6 kg 12834BK 480,51 €

1700 x 900 mm 23,1 kg 12835BK 485,58 €

1800 x 800 mm 21,8 kg 12836BK 495,68 €

1800 x 900 mm 23,4 kg 12837BK 515,91 €

EN OPTION :

Profilé d’étanchéité  
(côté mur) pour receveur 
Onyx 1200x900mm 
Ref. 11979 PPHT 53,50 €

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde pour pompe
Réf. 25495 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Cache bonde inox
Réf. : 21-016-207  - PP.HT. : 92.40 €

Kit de rehausse voir page 18-19

Profilé 
d’étanchéité 
(côté mur)  
pour  receveur 
Onyx 1200 x 
900mm
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En option

Caractéristiques :
	9Matériau : SMC
	9RAL : noir RAL7021
	9Charge maximale : 250kg
	9Poids : ultra léger 14,3kg/m²
	9Antidérapant : PN24 dans la 
masse avec effet pierre
	9Recoupable : jusqu’à 15cm  
au bord de la bonde.
	9Hauteur : 26mm
	9 Evacuation : excentrée dia. 90mm
	9Cache bonde : SMC de série ou 
acier inoxydable en option
	9Bonde : non incluse
	9Compatible avec : pompe 
d’aspiration M17
	9Garantie : à vie
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Kit de réhausse  
Onyx Phonique

Dimension Réf. Réf. PP.HT.

800 x 800 mm 11895WH 11895BK 208,47 €

900 x 900 mm 11896WH 11896BK 220,05 €

1000 x 700 mm 11897WH - 231,64 €

1000 x 800 mm 11898WH 11898BK 243,33 €

1200 x 700 mm 11899WH - 260,59 €

1200 x 800 mm 11990WH 11990BK 266,38 €

1200 x 900 mm 11991WH 11991BK 301,13 €

1400 x 700 mm 11986WH - 312,72 €

1400 x 800 mm 11992WH 11992BK 324,29 €

1400 x 900 mm 11993WH 11993BK 335,87 €

1600 x 700 mm 11984WH - 347,45 €

1600 x 800 mm 11994WH 11994BK 359,04 €

1600 x 900 mm 11995WH 11995BK 364,83 €

1700 x 700 mm 11980WH - 367,14 €

1700 x 800 mm 11996WH 11996BK 370,62 €

1700 x 900 mm 11997WH 11997BK 376,41 €

1800 x 800 mm 11998WH 11998BK 382,19 €

1800 x 900 mm 11999WH 11999BK 387,99 €

2000 x 1000 mm 11989WH - 393,78 €

Blanc RAL9003

Noir RAL7021

Tablier seul Réf. Réf. PP.HT.

1800 x 144 mm 11988WH 11988BK 88,02 €

2000 x 144 mm 11985WH - 88,02 €

INCLUS :

Bonde gravitaire GW90
Réf. 25694 PP.HT. : 50,57 € 
Diamètre 90mm 
h = 129 mm hors tout 
Débit 30 L / min 
Filtre intrégré

Caractéristiques :
	9Hauteur : réglable de 144 mm à  
169 mm (receveur de 26mm compris).
	9Pieds : réglables (quantité fournie selon  
la taille du receveur). 
	9 Tablier : recoupable aimanté (144 mm 
recoupable de maximum 25 mm).
	9Planche de bois : hydrofuge de 18mm qui apporte 
une isolation phonique et simplifie l’installation 
(ajustée à la dimension du receveur choisi).
	9Bonde : incluse Réf. 25694 (débit : 30 L / min).
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Kit de pieds pour  
receveur Onyx

Taille du receveur 800 mm - 1000 mm 1200 mm - 1400 mm 1600 mm - 1800 mm 2000 mm

Nombre de pieds requis 9 
(3 packs de 3 )

12 
(4 packs de 3 )

15 
(5 packs de 3 )

18 
(6 packs de 3 )

Nombre de rondelles de 
fixation nécéssaires 3 4 5 6

Blanc RAL9003 Noir RAL7021

Caractéristiques :
	9Hauteur : Réglable de 74 à 124mm 
pour garantir une installation comprise 
entre 100 et 150mm  
(en incluant le receveur Onyx).
	9Pieds : Pack de 3 pieds munis d’une 
rondelle de fixation pour maintenir le 
receveur en place. Cette rondelle peut 
se clipser à n’importe quel endroit du 
receveur. 

Coloris Réf. PP.HT.

Pack de 3 pieds incluant une rondelle de fixation au receveur 12840 29,00 €

Des pieds qui  
se clipsent directement 

sous le receveur !

Nouveau tablier compatible, 
sortie prévue été 2024



20  Receveurs de douche

Caractéristiques :
	9Matériau : SMC
	9RAL : blanc 9003
	9Charge maximale : 250kg
	9Poids : 14,3kg/m² ultra léger
	9Antidérapant : PN24 dans la masse 
avec effet pierre
	9Recoupable : jusqu’à 15cm au bord 
de la bonde.
	9Hauteur : 26mm
	9 Evacuation : centrée, dia. 90mm
	9Cache bonde : Caniveau décor en 
inox
	9Bonde : non incluse
	9Compatible avec  : pompe 
d’aspiration M17
	9Garantie : à vie

Receveur Onyx Linéa

Notre receveur  

Onyx s’habille  

d’un caniveau inox 

décor!
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Receveur Onyx Linéa Réf. PP.HT.

1000 x 700 mm 23980WH 385,68 €

1000 x 800 mm 23982WH 392,00 €

1200 x 700 mm 23981WH 442,58 €

1200 x 800 mm 23983WH 455,23 €

1200 x 900 mm 23984WH 480,52 €

1400 x 700 mm 23985WH 493,15 €

1400 x 800 mm 23987WH 505,80 €

1400 x 900 mm 23989WH 543,74 €

1600 x 700 mm 23986WH 539,22 €

1600 x 800 mm 23988WH 556,39 €

1600 x 900 mm 23990WH 594,31 €

1700 x 700 mm 23991WH 584,96 €

1700 x 800 mm 23992WH 600,64 €

1700 x 900 mm 23994WH 606,97 €

1800 x 800 mm 23993WH 619,60 €

1800 x 900 mm 23995WH 644,89 €

Le receveur Onyx Linéa 
s’installe également avec 

une pompe pour une douche 
sécurisée sans gros travaux !

EN OPTION :

Profilé d’étanchéité 
(côté mur) pour 
receveur Onyx 
1200x900mm
Ref. 11979 PPHT : 53,50 €

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde gravitaire 
verticale
Réf. 25693 PP.HT. : 48,15 €

Bonde pour pompe
Réf. 25695 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Caniveau décor

Garantie à vie

Extra plat : 26mm

Ultra léger !

Recoupable

Zéro ressaut

Antidérapant PN24
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Kit de Rehausse  
Onyx Linéa Phonique

Caractéristiques :
	9Hauteur : réglable de 144 mm à 
169 mm (receveur de 26mm compris).
	9Pieds : réglables (quantité fournie 
selon la taille du receveur). 
	9 Tablier : recoupable aimanté (144 mm 
recoupable de maximum 25 mm).
	9Planche de bois : hydrofuge de 18mm 
qui apporte une isolation phonique 
et simplifie l’installation (ajustée à la 
dimension du receveur choisi).
	9Bonde : incluse conçue pour le 
receveur Onyx Linéa. Réf. 25694  
(débit : 30 L / min).
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Dimension Réf. PP.HT.

1000x700 mm 24250WH 231,64 €

1000x800 mm 24251WH 243,33 €

1200x700 mm 24256WH 260,59 €

1200x800 mm 24264WH 266,38 €

1200x900 mm 24265WH 301,13 €

1400x700 mm 24262WH 312,72 €

1400x800 mm 24266WH 324,29 €

1400x900 mm 24267WH 335,87 €

1600x700 mm 24261WH 347,45 €

1600x800 mm 24271WH 359,04 €

1600x900 mm 24272WH 364,83 €

1700x700 mm 24260WH 367,14 €

1700x800 mm 24273WH 370,62 €

1700x900 mm 24274WH 376,41 €

1800x800 mm 24276WH 382,19 €

1800x900 mm 24277WH 393,78 € Blanc RAL9003

EN OPTION :

Tablier seul  
1800 x 144 mm
Réf. 11988WH 
PP.HT. : 88,02 €

Solution  
rapide

Accès facile à 
l’évacuation grâce  

au tablier amovible

Installation  
en angle 

ou en niche

INCLUS :

Bonde gravitaire GW90
Réf. 25694 PP.HT. : 50,57 € 
Diamètre 90mm 
h = 129 mm hors tout 
Débit 30 L / min 
Filtre intrégré

Pensez aussi au 

nouveau kit de 

pieds disponible 

page 19 !
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Receveur Braddan

Receveur Braddan
(vidage gravitaire, 
bonde incluse)

Réf. PP.HT.

800 x 800 mm 16522JB 631,95 €

820 x 820 mm 16470JB 643,74 €

900 x 900 mm 16472JB 655,85 €

1000 x 700 mm 16000JB 667,99 €

1000 x 800 mm 16528JB 670,29 €

1000 x 1000 mm 16071JB 680,50 €

1200 x 650 mm 16360JB 688,18 €

1200 x 700 mm � 16006JB 693,25 €

1200 x 760 mm 16012JB 706,25 €

1200 x 820 mm � 16045JB 711,94 €

1200 x 900 mm 16520JB 719,48 €

1300 x 700 mm � 16013JB 733,01 €

1300 x 820 mm 16050JB 746,81 €

1400 x 900 mm 16063JB 775,23 €

1420 x 700 mm � 16022JB 760,93 €

1420 x 820 mm 16058JB 775,23 €

1500 x 700 mm 16495JB 789,90 €

1700 x 700 mm � 16028JB 804,82 €

1800 x 700 mm y � 16039JB 820,07 €

1800 x 820 mm y 16065JB 835,58 €

1800 x 900 mm y 16099JB 835,58 €

�	Construction en SMC
y	Recoupable

Une étanchéité garantie 

grâce à son ressaut de 

moins de 2 cm et sa plage 

plate autour du receveur.
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Extra plat !Super résistant
250 kg !

Antidérapant Garantie à vie

Caractéristiques :
	9Matériau : SMC ou GRP selon les 
dimensions (voir tableau)
	9RAL : blanc 9016
	9Charge maximale : 250kg
	9Antidérapant : PN18 dans la masse
	9Recoupable : en longueur sur 
certaines dimensions (voir tableau). 
Le kit de mise à longueur est inclus.
	9Hauteur : 40mm
	9Ressaut : 20mm
	9 Evacuation : excentrée, dia. 50mm
	9Bonde : incluse  
(James Bonde – réf : 25412)
	9Garantie : à vie

Optez pour 

nos rampes 

recoupables !

Modèle Largeur Dimension Réf. PP.HT.

Rampe d’angle
(pour receveur 
900x900mm)

20mm 1045 x 1045 mm 25001 106,05 €

40 mm 1045 x 1045 mm 25003 106,05 €

Rampe droite 20 mm 1800 mm 25000 106,05 €

40 mm 1800 mm 25002 106,05 €

Rampe sur mesure 20 ou 40 mm Jusqu’à 1800 mm 25012 137,91 €

Rampe 40 mm Rampe 20 mm



26  Receveurs de douche

Dimensions  
du receveur

Réf. du Kit receveur 
Braddan et pompe PP.HT.

800 x 800 mm 16523PK 1 604,11 €

820 x 820 mm 16471PK 1 618,10 €

900 x 900 mm 16473PK 1 632,32 €

1000 x 700 mm 16083PK 1 646,84 €

1000 x 800 mm 16529PK 1 653,82 €

1000 x 1000 mm 16168PK 1 661,74 €

1200 x 650 mm 16361PK 1 676,78 €

1200 x 700 mm 16090PK 1 692,21 €

1200 x 760 mm 16175PK 1 707,88 €

1200 x 820 mm 16135PK 1 723,94 €

1200 x 900 mm 16521PK 1 740,29 €

1300 x 700 mm 16100PK 1 756,95 €

1300 x 820 mm 16141PK 1 774,00 €

1400 x 900 mm 16082PK 1 809,06 €

1420 x 700 mm 16109PK 1 791,30 €

1420 x 820 mm 16150PK 1 809,06 €

Kit receveur  
Braddan et Pompe

1500 x 700 mm 16496PK 1 827,09 €

1700 x 700 mm 16121PK 1 845,50 €

1800 x 700 mm y 16129PK 1 864,28 €

1800 x 820 mm y 16161PK 1 883,46 €

1800 x 900 mm y 16120PK 1 883,46 €

y	Recoupable

Les  produits :

	+ Vidage intégré
	+ Idéal pour garder votre receveur  
le plus bas possible  
(soit 40mm) accessible  
par rampe d’accès (en option).

	+ Ne nécessite pas de décaissement
	+ Idéal pour les sols amiantés, 
chauffage au sol, dalle coupe feu, ... 
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LA SOLUTION en réhabilitation 

sur les étages accessibles  

par ascenceur pour un accès  

en fauteuil roulant

Extra plat !Super résistant Antidérapant Sans décaissement
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Receveur Belharra (bonde incluse) Réf. PP.HT.

800 x 800 mm 17400W 650,00 € 

900 x 900 mm 17401W 660,00 € 

1000 x 800 mm 17402W 670,00 € 

1000 x 900 mm 17403W 680,00 € 

1200 x 800 mm 17404W 690,00 € 

1200 x 900 mm 17405W 700,00 € 

1400 x 800 mm 17406W 710,00 € 

1400 x 900 mm 17407W 720,00 € 

1800 x 800 mm  17408W 730,00 € 

1800 x 900 mm  17409W 740,00 € 

2000 x1000 mm  17410W 900,00 € 

Receveur Belharra
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Caractéristiques :
	9Matériau : GRP renforcé  
de bois et de métal, finition effet pierre
	9RAL : blanc 9003
	9Charge maximale : 250kg
	9Antidérapant : PN18 dans la masse 
	9Hauteur : 40 mm
	9Ressaut : 35 mm
	9 Evacuation : excentrée 
	9Bonde : Bonde amovible de 90mm avec un 
débit de >16l/min et une valve anti-retour 
pour éviter les odeurs. Couvercle en ABS 
chromé et logoté AKW
	9 Les plus : 

	•Receveur compatible avec la pompe M17 
(sous réserve de commander la bonde 
pour pompe 25695 page 34)
	•Possibilité d’utiliser des pieds pour le 
surélever grâce à sa surface lisse
	•Un rebord plat pour une installation des 
parois facile et sans risque de fuite

	9Garantie : à vie

Installation simple

Super résistant 
250 kg

Garantie à vie

Innovation

Le receveur gravitaire 
le plus bas du 

marché grâce à son 
évacuation semi 

encastrée
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Receveur Tuff-Form®

Le support ultra rigide 

pour sol de douche  

à l’italienne !

Caractéristiques :
	9Matériau : GRP compressé  
(résine polyester renforcée par  
des fibres microsphères de verre)
	9Charge maximale : 380kg
	9Hauteur : 22mm
	9 Evacuation : centrée 
	9Bonde : incluse (pour sol souple  
ou carrelage)
	9A recouvrir : de sol souple  
ou de carrelage
	9Pente : en diamant préformée
	9 Le plus : aucun risque de 
poinçonnement
	9Garantie : à vie

RecoupableZéro ressaut Super résistant
380 kg

Pente préformée Garantie à vie
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EN OPTION :

Bonde pour pompe 
installation carrelage
Réf. LB00104 PP.HT. : 115,92 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Tuff-Form® - Kit pour sol carrelé (Vidage gravitaire)

Dimensions Réf. (Receveur  
+ bonde 25418) PP.HT.

900 x 900 mm 21000-8 429,93 €

1000 x 1000 mm 21008-8 461,54 €

1135 x 770 mm 21012-8 467,87 €

1200 x 900 mm 21015-8 480,52 €

1200 x 1200 mm 21018-8 474,19 €

1300 x 820 mm 21027-8 480,52 €

1400 x 900 mm 21028-8 493,15 €

1500 x 820 mm 21036-8 505,80 €

1500 x 1200 mm 21045-8 518,45 €

1800 x 820 mm 21050-8 512,12 €

Tuff-Form® - Kit pour sol souple (Vidage gravitaire)

Dimensions Réf. (Receveur  
+ bonde 25419) PP.HT.

900 x 900 mm 21000-9 429,93 €

1000 x 1000 mm 21008-9 461,54 €

1135 x 770 mm 21012-9 467,87 €

1200 x 900 mm 21015-9 480,52 €

1200 x 1200 mm 21018-9 474,19 €

1300 x 820 mm 21027-9 480,52 €

1400 x 900 mm 21028-9 493,15 €

1500 x 820 mm 21036-9 505,80 €

1500 x 1200 mm 21045-9 518,45 €

1800 x 820 mm 21050-9 512,12 €

Kit MAPEI : Pour assurer l’étanchéité de votre sol de douche Tuff Form®

Accessoires Réf. PP.HT.

Kit d’installation MAPEI LB00113 269,98 €

Mapegum WPS 5 kg LB00115 49,70 €

Mapegum WPS 10 kg LB00114 91,30 €

Mapegum WPS 25 kg LB00121 225,87 €

Angles internes Mapeband x2 LB00116 39,38 €

Angles externes Mapeband x2 LB00117 39,38 €

Rubans Mapeband 10.000 x 120 mm LB00118 50,12 €

Garniture de sortie de bonde de vidage 400 x 400 mm LB00119 54,82 €

Kit d’admission de tuyau Mapeband LB00120 28,41 €

Le kit MAPEI comprend :

•	 1 baril de 10 kg de Mapegum WPS
•	 1 x 10 m de ruban Mapeband  

(120 mm de large)
•	 2 paquets de 2 angles internes 

Mapeband
•	 1 x garniture de sortie de bonde de 

vidage Mapeband (400 x 400 mm)
•	 1 kit d’admission de tuyau Mapeband

Le receveur Tuff-Form 

s’installe également 

avec une pompe pour 

une douche sécurisée 

sans gros travaux !
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Pompe d’aspiration

Pompe M11
H 320 x L 250 x P 170 mm

Réf. : 25471EU PP.HT. : 
862,55 €

Compris avec la pompe M11:
	9 2 x valves anti retours
	9 2 x Capteurs de débit
	9 2 x 2,5m de tuyau renforcé 
	9 1 Clip Push-fit
	9 1 x connecteur de pompe

Caractéristiques :
•	 Affichage numérique pour action précise de la pompe
•	 Pompe et transformateur groupés dans un seul boitier
•	 Débit max. : 11 litres / min
•	 Sens d’aspiration réversible
•	 Entrée : 1/2 mâle D15
•	 Sortie : 3/4 mâle D22
•	 Protection IP45
•	 Garantie 5 ans

Pompe M17
H 320 x L 250 x P 170 mm

Réf. : 25451EU PP.HT. : 
902,70 €

Compris avec la pompe M17:
	9 2 x valves anti retours
	9 2 x Capteurs de débit
	9 2 x 2,5m de tuyau renforcé

Caractéristiques :
•	 Affichage numérique pour action précise de la pompe 

Pompe et transformateur groupés dans un seul boitier
•	 Débit max. : 17 litres / min
•	 Sens d’aspiration réversible
•	 Entrée : 3/4 mâle D22
•	 Sortie : 3/4 mâle D22
•	 Protection IP45
•	 Garantie 5 ans
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Raccords de connection supplémentaires Compatible M11 Compatible M17 Réf. PP.HT.

15mm Coupleur Push Fit x 10 V X 30056 27,57 €

15mm Raccord à 90° Push Fit x 10 V X 30057 41,22 €

22mm - 15mm Réducteur M/F Push Fit x 10 V V 30059 41,22 €

15mm Bouchon Push Fit x 5 V X 30061 18,56 €

Couronne Push Fit de 25m/15mm V X 30062 70,97 €

22mm Coupleur Push Fit x 5 X V 30063 23,59 €

22mm Raccord à 90° Push Fit x 5 X V 30064 26,20 €

22mm Bouchon Push Fit x 5 X V 30067 26,75 €

Couronne Push Fit de 25m/22mm X V 30068 141,93 €

15mm Clip Push Fit x 5 V V 01-019-025X5 2,18 €

22mm Clip Push Fit x 5 X V 01-019-026X5 2,18 €

22mm - 15mm Réducteur F/F Push Fit x 5 V V 30136 18,56 €

Trappe d'accès 523x523mm V V 30200 27,30 €

Interrupteur pour déclancher la pompe à distance V V 25488 24,07 €
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Bondes

Onyx exclusif Onyx linéa

Bonde  
pour  
pompe

25495
50,57 €

Diamètre 90 mm
h =  53mm hors tout
Filtre intégré  Sortie 22mm 
pour pompe M17

V V

Bonde 
gravitaire 
DW90

25696
50,57 €

Diamètre 90 mm
h = 88 mm hors tout
Débit 30 L / min
Avec membrane

V V

Bonde pour 
pompe 
PW90

25695
50,57 €

Diamètre 90 mm
h =  53mm hors tout
Filtre intégré  
Sortie 22mm pour pompe M17

V V

Bonde 
gravitaire 
verticale

25693
48,15 €

Diamètre 90 mm
h = 109 mm sous le receveur
Débit 35 L / min X V

Bonde 
gravitaire 
James 
Bonde

25412
43,24 €

Diamètre 50 mm
h = 83 / 123 mm hors tout
Débit hor. 30L ver. 44L / min
�Coude orientable 360°

X X

Bonde  
pour  
pompe

25405
12,08 €

Diamètre 50 mm
h = 56 mm hors tout
44 sous le receveur
Sortie 22mm pour pompe M17
Compatible pompe M11

X X

Bonde 
gravitaire 
sol carrelé

25418
130,24 €

Diamètre sortie de bonde : 
90 mm
h = 61 mm sous le receveur
Débit 27 L / min

X X

Bonde 
gravitaire 
sol souple

25419
130,24 €

Diamètre  sortie de bonde : 
90 mm
h = 61mm sous le receveur
Débit 27 L / min

X X

Bonde de 
vidage  
à pompe

LB00104
115,92 €

Diamètre sortie de bonde : 
90mm - pour sol carrelé 
h = 44mm sous receveur
Sortie 22mm - pompe M17

X X

Bonde de 
vidage  
à pompe

25414
49,13 €

Diamètre sortie de bonde : 
90mm - pour sol souple 
h = 55mm hors tout
Sortie 22mm - pompe M17

X X

Bonde 
DW90

25492
52,10 €

Diamètre 90mm
Débit 27L/min
h = 48mm sous le receveur
Avec membrane

X X

Bonde 
pour  
pompe

25406
29,07 €

Diamètre 90 mm
h = 66 mm hors tout
44 mm sous le receveur 
Sortie 22mm pour pompe M17
Compatible pompe M11

X X

Bonde 
gravitaire 
Belharra

17411
50,00 €

Diamètre 90mm
h = 70 mm hors tout
Débit 16 L / min
valve anti-retour

X X
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Braddan Belharra Tuff-Form   Tous les receveurs  
               Ø 90mm du marché

X V X X

X V X X

X V X X

X X X X

V X X X

V X X X

X X V
(incluse) X

X X V
(incluse) X

X X V X

X X V X

X X X V

X X X V

X V
(incluse) X X
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Parois
Larenco

7 types 
de portes

Parois
Levelbest

Chromée ou noire,  
avec ou sans volet 
pivotant

Parois
Access

Du polycabonate 
pour une haute 
résistance

01
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Pages 40-53
Pages 54-57

Pages 58-70
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PAROI LARENCO DUO

LES  CÔTÉ 
PRO

Une paroi compatible sol 
souple grâce à sa pièce 
d’angle recoupable.

Paroi gauche ou droite,  
une seule référence !

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR
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LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

« Un accès sans seuil  
avec une ouverture facilitée 

grâce à ses charnières  
à relèvement »

« Une longue poignée 
ergonomique accessible 
debout ou en fauteuil »

« L’accès mi-hauteur 
permet à mon  

aidant d’être efficace  
et au sec ! »

« Très facile  
à nettoyer avec sa 
surface Stay clear »

« La confiance d’investir 
dans un produit qualitatif, 

garanti à vie ! »

P
ar

oi
s 

d
e 

d
ou

ch
e



40  Parois de douche

Paroi Larenco Duo

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 672 mm 782 ~ 800 mm 26784 892,97 €

900 mm 1900 mm 772 mm 882 ~ 900 mm 26785 912,28 €

1000 mm 1900 mm 872 mm 982 ~ 1000 mm 26786 933,20 €

Segment Largeur Hauteur Compensation*
si installation coté charnière

Compensation*
si installation coté ouverture Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 374 ~ 406 mm 395 ~ 414 mm 26727 383,15 €

500 mm 1900 mm 474 ~ 506 mm 495 ~ 514 mm 26982 480,99 €

600 mm 1900 mm 574 ~ 606 mm 595 ~ 614 mm 26983 487,67 €

700 mm 1900 mm 674 ~ 706 mm 695 ~ 714 mm 26981 495,76 €

800 mm 1900 mm 774 ~ 806 mm 795 ~ 814 mm 26797 569,15 €

900 mm 1900 mm 874 ~ 906 mm 895 ~ 914 mm 26798 574,58 €

1000 mm 1900 mm 974 ~ 1006 mm 995 ~ 1014 mm 26799 581,54 €

1

1

2

2

Truc et astuce ! Tous nos segments fixes s’installent seuls grâce au profilé 10-010-564 x 2 
Également utile pour combler le U lors d’une installation d’une paroi mi hauteur et d’un segment.

Niche

* Compensation Attention ! 
Compensations avec une tolérence de 3mm.

Caractéristiques :
	9Porte : battante réversible
	9Ouverture : mi-hauteur à 900mm 
grâce à sa poignée aimantée
	9Hauteur : 1900mm
	9Accès : sans seuil
	9Profilés : aluminium chromé brillant
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9 Traitement : StayClear sur les 2 faces
	9Poignée : ergonomique longue en 
laiton avec puce en caoutchouc pour 
absorber les chocs
	9Barre de stabilistion : 1400mm 
recoupable et orientable
	9Compatible sol souple : oui 
adaptateur fourni
	9Charnières : à relèvement
	9 Fermeture : magnétique
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154(USA), 
CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie
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Angle – avec fixe

Retour fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

700 mm 1900 mm 677 ~ 695 mm 26713 422,26 €

800 mm 1900 mm 777 ~ 795 mm 26714 495,64 €

900 mm 1900 mm 877 ~ 895 mm 26715 501,08 €

1000 mm 1900 mm 977 ~ 995 mm 26716 508,05 €

Je choisis  1 porte  

et un retour fixe

Angle – Accès d’angle

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 672 mm 774 ~ 787 mm 26710 829,59 €

900 mm 1900 mm 772 mm 874 ~ 887 mm 26711 848,92 €

1000 mm 1900 mm 872 mm 974 ~ 987 mm 26712 869,84 €

Je choisis 2 portes pour  
composer mon accès d’angle

Segment  fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 400 ~ 420mm 26729 383,15 €

EN OPTION :

Support plafond
Ref.  10-010-772 - PPHT : 45,13 €

Profilé de 
Compensation*  
pour ajouter 20mm  
à nos parois
Réf. 26708 - PP.HT. : 81,99 €

Tous nos segments 

fixes sont fournis 

avec une barre de 

stabilisation murale  

de 1400mm 
orientable à 180°

RéversibleSans seuil Traitement anticalcaire Compatible sol souple Garantie à vieVerre 6mm
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Paroi Larenco Classique

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 672 mm 782 ~ 800 mm 26781 618,56 €

900 mm 1900 mm 772 mm 882 ~ 900 mm 26782 626,36 €

1000 mm 1900 mm 872 mm 982 ~ 1000 mm 26783 634,20 €

Niche

Segment Largeur Hauteur Compensation*
si installation coté charnière

Compensation*
si installation coté ouverture Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 374 ~ 406 mm 395 ~ 414 mm 26727 383,15 €

500 mm 1900 mm 474 ~ 506 mm 495 ~ 514 mm 26982 480,99 €

600 mm 1900 mm 574 ~ 606 mm 595 ~ 614 mm 26983 487,67 €

700 mm 1900 mm 674 ~ 706 mm 695 ~ 714 mm 26981 495,76 €

800 mm 1900 mm 774 ~ 806 mm 795 ~ 814 mm 26797 569,15 €

900 mm 1900 mm 874 ~ 906 mm 895 ~ 914 mm 26798 574,58 €

1000 mm 1900 mm 974 ~ 1006 mm 995 ~ 1014 mm 26799 581,54 €

1

1

2

2

Truc et astuce ! Tous nos segments fixes s’installent seuls grâce au profilé 10-010-564 x 2 
Également utile pour combler le U lors d’une installation d’une paroi mi hauteur et d’un segment.

* Compensation Attention ! 
Compensations avec une tolérence de 3mm.

Caractéristiques :
	9Porte : battante réversible 
	9Hauteur : 1900mm
	9Accès : sans seuil 
	9Profilés : aluminium chromé brillant
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9 Traitement : StayClear sur les 2 faces
	9Poignée : ergonomique longue en 
laiton avec puce en caoutchouc pour 
absorber les chocs
	9Barre de stabilistion : 1400mm 
recoupable et orientable
	9Compatible sol souple : oui 
adaptateur fourni
	9Charnières : à relèvement
	9 Fermeture : magnétique
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154(USA), 
CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie
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Angle – avec fixe

Retour fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

700 mm 1900 mm 677 ~ 695 mm 26713 422,26 €

800 mm 1900 mm 777 ~ 795 mm 26714 495,64 €

900 mm 1900 mm 877 ~ 895 mm 26715 501,08 €

1000 mm 1900 mm 977 ~ 995 mm 26716 508,05 €

Je choisis  1 porte  

et un retour fixe

Angle – Accès d’angle

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 672 mm 774 ~ 787 mm 26721 555,19 €

900 mm 1900 mm 772 mm 874 ~ 887 mm 26722 563,02 €

1000 mm 1900 mm 872 mm 974 ~ 987 mm 26723 570,83 €

Je choisis 2 portes pour  
composer mon accès d’angle

Segment  fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 400 ~ 420mm 26729 383,15 €

EN OPTION :

Support plafond
Ref.  10-010-772 - PPHT : 45,13 €

Profilé de 
Compensation*  
pour ajouter 20mm  
à nos parois
Réf. 26708 - PP.HT. : 81,99 €

RéversibleSans seuil Traitement anticalcaire Compatible sol souple Garantie à vieVerre 6mm

Tous nos segments 

fixes sont fournis 

avec une barre de 

stabilisation murale  

de 1400mm 
orientable à 180°
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Paroi Larenco Duo Care

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 900 mm 672 mm 782 ~ 800 mm 26790 614,79 €

900 mm 900 mm 772 mm 882 ~ 900 mm 26791 630,90 €

1000 mm 900 mm 872 mm 982 ~ 1000 mm 26792 647,05 €

Segment Largeur Hauteur Compensation*
si installation coté charnière

Compensation*
si installation coté ouverture Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 374 ~ 406 mm 395 ~ 414 mm 26727 383,15 €

500 mm 1900 mm 474 ~ 506 mm 495 ~ 514 mm 26982 480,99 €

600 mm 1900 mm 574 ~ 606 mm 595 ~ 614 mm 26983 487,67 €

700 mm 1900 mm 674 ~ 706 mm 695 ~ 714 mm 26981 495,76 €

800 mm 1900 mm 774 ~ 806 mm 795 ~ 814 mm 26797 569,15 €

900 mm 1900 mm 874 ~ 906 mm 895 ~ 914 mm 26798 574,58 €

1000 mm 1900 mm 974 ~ 1006 mm 995 ~ 1014 mm 26799 581,54 €

1

1

2

2

Truc et astuce ! Tous nos segments fixes s’installent seuls grâce au profilé 10-010-564 x 2 
Également utile pour combler le U lors d’une installation d’une paroi mi hauteur et d’un segment.

Niche

* Compensation Attention ! 
Compensations avec une tolérence de 3mm.

Caractéristiques :
	9Porte : battante réversible 
	9Hauteur : 900mm
	9Accès : sans seuil 
	9Profilés : aluminium chromé brillant
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9 Traitement : StayClear sur les 2 faces
	9Poignée : ergonomique ronde en 
laiton 
	9Barre de stabilistion : 1400mm 
recoupable et orientable
	9Compatible sol souple : oui 
adaptateur fourni
	9Charnières : à relèvement
	9 Fermeture : magnétique
	9 Testé : EN 14428 (EU),  
IGC154(USA), CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie
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Angle – avec fixe

Retour fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

700 mm 1900 mm 677 ~ 695 mm 26713 422,26 €

800 mm 1900 mm 777 ~ 795 mm 26714 495,64 €

900 mm 1900 mm 877 ~ 895 mm 26715 501,08 €

1000 mm 1900 mm 977 ~ 995 mm 26716 508,05 €

Je choisis  1 porte  

et un retour fixe

Angle – Accès d’angle

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 900 mm 672 mm 774 ~ 787 mm 26724 499,35 €

900 mm 900 mm 772 mm 874 ~ 887 mm 26725 515,45 €

1000 mm 900 mm 872 mm 974 ~ 987 mm 26726 531,59 €

Je choisis 2 portes pour  
composer mon accès d’angle

Segment  fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 400 ~ 420mm 26729 383,15 €

EN OPTION :

Support plafond  
mi-hauteur
Ref.  14-010-167 - PPHT : 65.18 €

Profilé de 
Compensation* pour 
ajouter 20mm à nos 
parois mi-hauteur
Réf. 26709 - PP.HT. : 102,08 €

RéversibleSans seuil Traitement anticalcaire Compatible sol souple Garantie à vieVerre 6mm

Tous nos segments 

fixes sont fournis 

avec une barre de 

stabilisation murale  

de 1400mm 
orientable à 180°
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Paroi Larenco Pivotante Pliante

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 672 mm 782 ~ 800 mm 26787 897,96 €

900 mm 1900 mm 772 mm 882 ~ 900 mm 26788 920,51 €

1000 mm 1900 mm 872 mm 982 ~ 1000 mm 26789 943,07 €

Segment Largeur Hauteur Compensation*
si installation coté charnière

Compensation*
si installation coté ouverture Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 374 ~ 406 mm 395 ~ 414 mm 26727 383,15 €

500 mm 1900 mm 474 ~ 506 mm 495 ~ 514 mm 26982 480,99 €

600 mm 1900 mm 574 ~ 606 mm 595 ~ 614 mm 26983 487,67 €

700 mm 1900 mm 674 ~ 706 mm 695 ~ 714 mm 26981 495,76 €

800 mm 1900 mm 774 ~ 806 mm 795 ~ 814 mm 26797 569,15 €

900 mm 1900 mm 874 ~ 906 mm 895 ~ 914 mm 26798 574,58 €

1000 mm 1900 mm 974 ~ 1006 mm 995 ~ 1014 mm 26799 581,54 €

1

1

2

2

Truc et astuce ! Tous nos segments fixes s’installent seuls grâce au profilé 10-010-564 x 2 
Également utile pour combler le U lors d’une installation d’une paroi mi hauteur et d’un segment.

Niche

* Compensation Attention ! 
Compensations avec une tolérence de 3mm.

Caractéristiques :
	9Porte : pivotante pliante réversible
	9Ouverture : type accordéon avec 
charnières à 360° 
	9Hauteur : 1900mm
	9Accès : sans seuil 
	9Profilés : aluminium chromé brillant
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9 Traitement : StayClear sur les 2 faces
	9Poignée : ergonomique longue en 
laiton avec puce en caoutchouc pour 
absorber les chocs
	9Barre de stabilistion : 1400mm 
recoupable et orientable
	9Compatible sol souple : oui 
adaptateur fourni
	9Charnières : à relèvement
	9 Fermeture : magnétique
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154(USA), 
CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie



Parois de douche  47Nos tarifs n’incluent pas l’éco-participation. Merci de vous référer à notre tarif excel Fab-Dis.

P
ar

oi
s 

d
e 

d
ou

ch
e

Angle – avec fixe

Retour fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

700 mm 1900 mm 677 ~ 695 mm 26713 422,26 €

800 mm 1900 mm 777 ~ 795 mm 26714 495,64 €

900 mm 1900 mm 877 ~ 895 mm 26715 501,08 €

1000 mm 1900 mm 977 ~ 995 mm 26716 508,05 €

Je choisis  1 porte  

et un retour fixe

Angle – Accès d’angle

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 672 mm 774 ~ 787 mm 26731 834,59 €

900 mm 1900 mm 772 mm 874 ~ 887 mm 26732 857,16 €

1000 mm 1900 mm 872 mm 974 ~ 987 mm 26733 879,70 €

Je choisis 2 portes pour  
composer mon accès d’angle

Segment  fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 400 ~ 420mm 26729 383,15 €

EN OPTION :

Support plafond
Ref.  10-010-772 - PPHT : 45,13 €

Profilé de 
Compensation*  
pour ajouter 20mm  
à nos parois
Réf. 26708 - PP.HT. : 81,99 €

RéversibleSans seuil Traitement anticalcaire Compatible sol souple Garantie à vieVerre 6mm

Tous nos segments 

fixes sont fournis 

avec une barre de 

stabilisation murale  

de 1400mm 
orientable à 180°
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Paroi Larenco Pivotante  
Pliante mi-hauteur

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 900 mm 672 mm 783 ~ 810 mm 26793 759,76 €

900 mm 900 mm 772 mm 883 ~ 910 mm 26794 775,87 €

1000 mm 900 mm 872 mm 983 ~ 1010 mm 26795 791,98 €

1200 mm 900 mm 1072 mm 1183 ~ 1210 mm 26796 808,12 €

Segment Largeur Hauteur Compensation*
si installation coté charnière

Compensation*
si installation coté ouverture Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 374 ~ 406 mm 395 ~ 414 mm 26727 383,15 €

500 mm 1900 mm 474 ~ 506 mm 495 ~ 514 mm 26982 480,99 €

600 mm 1900 mm 574 ~ 606 mm 595 ~ 614 mm 26983 487,67 €

700 mm 1900 mm 674 ~ 706 mm 695 ~ 714 mm 26981 495,76 €

800 mm 1900 mm 774 ~ 806 mm 795 ~ 814 mm 26797 569,15 €

900 mm 1900 mm 874 ~ 906 mm 895 ~ 914 mm 26798 574,58 €

1000 mm 1900 mm 974 ~ 1006 mm 995 ~ 1014 mm 26799 581,54 €

1

1

2

2

Truc et astuce ! Tous nos segments fixes s’installent seuls grâce au profilé 10-010-564 x 2 
Également utile pour combler le U lors d’une installation d’une paroi mi hauteur et d’un segment.

Niche

* Compensation Attention ! 
Compensations avec une tolérence de 3mm.

Caractéristiques :
	9Porte : pivotante pliante réversible
	9Ouverture : type accordéon  
avec charnières à 360°  
pour un gain de place 
	9Hauteur : 900mm
	9Accès : sans seuil 
	9Profilés : aluminium chromé brillant
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9 Traitement : StayClear sur les 2 faces
	9Poignée : ergonomique ronde laiton
	9Barre de stabilistion : 1400mm 
recoupable et orientable
	9Compatible sol souple : oui 
adaptateur fourni
	9Charnières : à relèvement
	9 Fermeture : magnétique
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154 
(USA), CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie
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Angle – avec fixe

Retour fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

700 mm 1900 mm 677 ~ 695 mm 26713 422,26 €

800 mm 1900 mm 777 ~ 795 mm 26714 495,64 €

900 mm 1900 mm 877 ~ 895 mm 26715 501,08 €

1000 mm 1900 mm 977 ~ 995 mm 26716 508,05 €

Je choisis  1 porte  

et un retour fixe

Angle – Accès d’angle

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 900 mm 672 mm 774 ~ 787 mm 26734 644,35 €

900 mm 900 mm 772 mm 874 ~ 887 mm 26735 660,45 €

1000 mm 900 mm 872 mm 974 ~ 987 mm 26736 676,56 €

1200 mm 900 mm 1072 mm 1174 ~ 1187 mm 26739 692,66 €

Je choisis 2 portes pour  
composer mon accès d’angle

Segment  fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

400 mm 1900 mm 400 ~ 420mm 26729 383,15 €

EN OPTION :

Support plafond  
mi-hauteur
Ref.  14-010-167 - PPHT : 65.18 €

Profilé de 
Compensation* pour 
ajouter 20mm à nos 
parois mi-hauteur
Réf. 26709 - PP.HT. : 102,08 €

RéversibleSans seuil Traitement anticalcaire Compatible sol souple Garantie à vieVerre 6mm

Tous nos segments 

fixes sont fournis 

avec une barre de 

stabilisation murale  

de 1400mm 
orientable à 180°
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Paroi Larenco Saloon

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 672 mm 782 ~ 800 mm 26654 763,78 €

900 mm 1900 mm 772 mm 882 ~ 900 mm 26655 784,41 €

1000 mm 1900 mm 872 mm 982 ~ 1000 mm 26656 805,05 €

Segment Largeur Hauteur Compensation*
si installation coté charnière Réf. PP.HT.

 

400 mm 1900 mm 374 ~ 406 mm 26727 383,15 €

500 mm 1900 mm 474 ~ 506 mm 26982 480,99 €

600 mm 1900 mm 574 ~ 606 mm 26983 487,67 €

700 mm 1900 mm 674 ~ 706 mm 26981 495,76 €

800 mm 1900 mm 774 ~ 806 mm 26797 569,15 €

900 mm 1900 mm 874 ~ 906 mm 26798 574,58 €

1000 mm 1900 mm 974 ~ 1006 mm 26799 581,54 €

Truc et astuce ! Tous nos segments fixes s’installent seuls grâce au profilé 10-010-564 x 2 
Également utile pour combler le U lors d’une installation d’une paroi mi hauteur et d’un segment.

Niche

* Compensation Attention ! 
Compensations avec une tolérence de 3mm.

Caractéristiques :
	9Porte : battante réversible
	9Ouverture : type porte saloon 
(intérieur et extérieur) pour 
un gain de place
	9Hauteur : 1900mm
	9Accès : sans seuil
	9Profilés : aluminium chromé brillant
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9 Traitement : StayClear sur les 2 faces
	9Poignée : ergonomique longue en 
laiton avec puce en caoutchouc pour 
absorber les chocs
	9Barre de stabilistion : 1400mm 
recoupable et orientable
	9Compatible sol souple : oui 
adaptateur fourni
	9Charnières : à relèvement
	9 Fermeture : magnétique
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154(USA), 
CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie
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Angle – avec fixe

Porte Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

800 + 400 mm 1900 mm 636 mm 1157 ~ 1202 mm 26975 1 135,33 €

900 + 400  mm 1900 mm 736 mm 1258 ~ 1302 mm 26976 1 155,98 €

1000 + 400  mm 1900 mm 836 mm 1358 ~ 1402 mm 26977 1 176,61 €

Je choisis  1 porte  

et un retour fixe*

Retour fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

700 mm 1900 mm 688 ~ 706 mm 26713 422,26 €

800 mm 1900 mm 788 ~ 806 mm 26714 495,64 €

900 mm 1900 mm 888 ~ 906 mm 26715 501,08 €

1000 mm 1900 mm 988 ~ 1006 mm 26716 508,05 €

* Retour à installer UNIQUEMENT du côté du segment fixe.

EN OPTION :

Support plafond
Ref.  10-010-772 - PPHT : 45,13 €

Profilé de 
Compensation*  
pour ajouter 20mm  
à nos parois
Réf. 26708 - PP.HT. : 81,99 €

RéversibleSans seuil Traitement anticalcaire Compatible sol souple Garantie à vieVerre 6mm

Tous nos segments 

fixes sont fournis 

avec une barre de 

stabilisation murale  

de 1400mm 
orientable à 180°
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Paroi Larenco Coulissante

Montage en 
U possible 
avec une 

porte et deux 
retours fixes

Caractéristiques :
	9Porte : coulissante réversible
	9Hauteur : 2000mm
	9Accès : sans seuil
	9Profilés : cadre en aluminium 
chromé brillant
	9Verre : Securit 6mm 
transparent
	9 Traitement : StayClear  
sur les 2 faces
	9Poignée : ergonomique 
longue en laiton
	9Barre de stabilistion : 
1400mm recoupable et 
orientable
	9Compatible sol souple : oui 
adaptateur fourni
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154 
(USA), CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie
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Angle – avec fixe

Porte Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

1200 mm 2000 mm 475 mm 1159 ~ 1196 mm 27626 1 025,25 €

1400 mm 2000 mm 575 mm 1359 ~ 1396 mm 27627 1 094,06 €

1500 mm 2000 mm 625 mm 1459 ~ 1496 mm 27628 1 121,57 €

1600 mm 2000 mm 675 mm 1559 ~ 1596 mm 26778 1 155,98 €

1700 mm 2000 mm 725 mm 1659 ~ 1696 mm 27629 1 190,38 €

Je choisis  1 porte  

et un retour fixe

Retour fixe Largeur Hauteur Compensation* Réf. PP.HT.

700 mm 2000 mm 677 ~ 695 mm 27630 467,90 €

800 mm 2000 mm 777 ~ 795 mm 27631 480,29 €

900 mm 2000 mm 877 ~ 895 mm 27632 485,79 €

Porte réversible Largeur Hauteur Passage utile Compensation* Réf. PP.HT.

1200 mm 2000 mm 475 mm 1159 ~ 1196 mm 27626 1 025,25 €

1400 mm 2000 mm 575 mm 1359 ~ 1396 mm 27627 1 094,06 €

1500 mm 2000 mm 625 mm 1459 ~ 1496 mm 27628 1 121,57 €

1600 mm 2000 mm 675 mm 1559 ~ 1596 mm 26778 1 155,98 €

1700 mm 2000 mm 725 mm 1659 ~ 1696 mm 27629 1 190,38 €

Niche

* Compensation Attention ! 
Compensations avec une tolérence de 3mm.

EN OPTION :

Support plafond
Ref.  10-010-772 - PPHT : 45,13 €

RéversibleSans seuil Traitement anticalcaire Compatible sol souple Garantie à vieVerre 6mm

Tous nos segments 

fixes sont fournis 

avec une barre de 

stabilisation murale  

de 1400mm 
orientable à 180°
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Réversible

Facile à installer

Deux coloris !

Paroi Levelbest Chromée

Garantie à vie

Verre 6mm
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	9Paroi : fixe seule ou avec 
segment pivotant à 180° 
(intérieur et extérieur) de 400mm 
	9Hauteur : 1900mm
	9Profilés : aluminium chromé 
brillant
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9Montage au sol : surélevé de 12 à 
15mm pour faciliter le nettoyage
	9 Traitement : StayClear sur les 2 
faces (sauf 27017, 27018)
	9Barre de stabilisation : 1400mm 
incluse
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154 
(USA), CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie

Porte réversible Largeur Hauteur Compensation Réf. PP.HT.

700 mm 1900 mm 700 ~ 718 mm LB00215 405,97 €

800 mm 1900 mm 800 ~ 818 mm LB00216 419,71 €

900 mm 1900 mm 900 ~ 918 mm LB00217 440,38 €

1000 mm 1900 mm 1000 ~ 1018 mm LB00218 467,90 €

Barre de stabilisation 

1400 mm recoupable  

et orientable incluse

Porte réversible Largeur Hauteur Compensation Réf. PP.HT.

800 mm + 400 mm 1900 mm 780 ~ 798 mm 27018 442,24 €

1000 mm + 400 mm 1900 mm 980 ~ 998 mm 27017 504,61 €
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Paroi Levelbest Black

Réversible

Facile à installer

Deux coloris !

Garantie à vie

Verre 6mm



Parois de douche  57Nos tarifs n’incluent pas l’éco-participation. Merci de vous référer à notre tarif excel Fab-Dis.

P
ar

oi
s 

d
e 

d
ou

ch
e

Barre de stabilisation 

1400 mm recoupable  

et orientable incluse

Porte réversible Largeur Hauteur Compensation Réf. PP.HT.

800 mm + 400 mm 1900 mm 780 ~ 798 mm 27018BK 521,07 €

900 mm + 400 mm 1900 mm 880 ~ 898 mm 27031BK 534,43 €

1000 mm + 400 mm 1900 mm 980 ~ 998 mm 27017BK 574,51 €

Porte réversible Largeur Hauteur Compensation Réf. PP.HT.

800 mm 1900 mm 800 ~ 818 mm LB00216BK 460,96 €

900 mm 1900 mm 900 ~ 918 mm LB00217BK 480,99 €

1000 mm 1900 mm 1000 ~ 1018 mm LB00218BK 507,71 €

Caractéristiques :
	9Paroi : fixe seule ou avec 
segment pivotant à 180° 
(intérieur et extérieur) de 400mm 
	9Hauteur : 1900mm
	9Profilés : en aluminium noir mat 
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9Montage au sol : surélevé de 12 à 
15mm pour faciliter le nettoyage
	9 Traitement : StayClear sur les 2 
faces (sauf 27018BK, 27031BK et 
27017BK)
	9Barre de stabilisation : 1400mm 
incluse
	9 Testé : EN 14428 (EU), IGC154 
(USA), CSA B45 (Canada)
	9Garantie : à vie
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Paroi Access

Les parois au 

vitrage incassable, 

compatibles PMR !
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Disponible à vos 
mesures !

Compatible 
PMR

Vitrage incassable Compatible  
sol souple

Caractéristiques :
	9Parois : articulées sur 180° ou 360° 
selon les modèles 
	9Hauteur : 750 ou 900mm
	9Profilés : aluminium blanc ou silver
	9Vitrage : polycarbonate goutte d’eau 
de série (existe en transparent)
	9Charnière : relevable
	9 Fermeture : magnétique
	9Compensation : plus ou moins 
15mm de chaque côté.
	9Poignée : ergonomique
	9Rideau et rail : inclus. Polyester lesté 
et rail de rideau sur glissière en L 
blanc à dimension du receveur
	9 Installation sur sol souple : ajoutez 
la réf. 07-002-450 (livrée par 2) 
	9Attention : Côtes pour installation 
sur receveur
	9 Sur mesure : nous contacter
	9Garantie : à vie

Profilés en aluminium blanc
Polycarbonate goutte d’eau
de série

Profilés Silver*
Vitrage transparent
Ajouter SC à la référence

Profilés Silver*
Vitrage goutte d'eau
Ajouter SF à la référence

Truc et astuce !  
GAUCHE OU DROITE ?
Positionnez vos mains comme sur le dessin. 
Votre index correspond au plus long côté de votre paroi. 
Votre main gauche = version gauche.
Votre main droite = version droite.

Garantie à vie

*Les parois silver sont produites sur 
demande, le délai est donc plus long.
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Paroi Access - Option E

Largeur Réf. (hauteur 900 mm) Réf. (hauteur 750 mm) PP.HT.

800 x 800 mm 92042N 92041N 905,34 €

820 x 820 mm 92044N 92043N 910,02 €

900 x 900 mm 92046N 92045N 914,40 €

1000 x 700 mm 92049L/R 92047L/R 919,00 €

1000 x 800 mm 92320L/R 92319L/R 946,88 €

1000 x 1000 mm 92050N 92048N 923,62 €

1135 x 770 mm � 92052L/R 92051L/R 947,39 €

1200 x 700 mm 92057L/R 92053L/R 932,83 €

1200 x 760 mm 92217L/R 92216L/R 932,83 €

1200 x 800 mm 92391L/R 92401L/R 919,29 €

1200 x 900 mm 92060L/R 92056L/R 956,40 €

1200 x 1200 mm � 92059N 92055N 966,52 €

1300 x 700 mm 92063L/R 92061L/R 961,23 €

1300 x 820 mm 92064L/R 92062L/R 965,95 €

1400 x 900 mm � 92066L/R 92065L/R 995,88 €

� Compatible sol souple. Pour plus de dimension compatible, nous consulter.

A
B

C
D

A
B

C
D

Version gauche Version droite

Portes 
pivotantes 
pliantes en 

angle

Existe en  
3 finitions,  
voir page 59
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Paroi Access - Option M

Largeur Réf. (hauteur 
900 mm)

Réf. (hauteur 
750 mm) PP.HT.

800 mm 92109N 92104N 920,22 €

900 mm 92105N 92100N 929,47 €

1000 mm 92106N 92101N 934,11 €

1200 mm 92107N 92102N 938,78 €

1300 mm 92108N 92103N 943,48 €

A B

Sens d’ouverture

Portes 
battantes 
en niche

Existe en  
3 finitions,  
voir page 59
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Paroi Access - Option TT

Une paroi 
fixe et 
deux 
portes 

battantes

A
B C

A
BC

Version gauche

Version droite

Largeur
Réf. 

(hauteur 
900 mm)

Réf. 
(hauteur 
750 mm)

PP.HT.

1500 à 1800 mm 92128L/R 92127L/R 890,56 €

Le panneau fixe est recoupable par vos soins pour ajuster la 
largeur de 1500 à 1800 mm. 

EN OPTION :

Support plafond blanc
Ref.  24212 - PPHT : 182,83 €

Support plafond silver
Ref.  24212S - PPHT : 182,83 €

Support mural blanc
Ref.  24211 - PPHT : 182,83 €

Support mural silver
Ref.  24211S - PPHT : 182,83 €

Remarque : il est conseillé 

d’installer cette paroi 

avec le renfort de fixation 

mural ou plafond.

Existe en  
3 finitions,  
voir page 59
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Paroi Access - Option N

Portes 

pivotantes 

pliantes en 

niche

Largeur Réf. (hauteur 900 mm) Réf. (hauteur 750 mm) PP.HT.

1200 mm 92118N 92110N 876,42 €

1300 mm 92119N 92111N 893,94 €

1400 mm 92120N 92112N 893,94 €

1420 mm 92121N 92113N 912,01 €

1500 mm 92122N 92114N 930,03 €

1600 mm 92321N 92322N 939.46 €

1700 mm 92124N 92117N 967,64 €

A

B

C D

Sens d’ouverture

Existe en  
3 finitions,  
voir page 59
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Paroi Access - Option HF

Largeur perche comprise 
(Hauteur : 1880 mm) Réf. PP.HT.

600 mm 92079N 895,28 €

700 mm 92080N 900,74 €

800 mm 92081N 906,19 €

900 mm 92082N 911,65 €

1000 mm 92083N 917,11 €

EN OPTION :

Support plafond blanc
Ref.  24212 - PPHT : 182,83 €

Support plafond silver
Ref.  24212S - PPHT : 182,83 €

Support mural blanc
Ref.  24211 - PPHT : 182,83 €

Support mural silver
Ref.  24211S - PPHT : 182,83 €

Remarque : il est conseillé 

d’installer cette paroi avec 

le renfort de fixation mural 

ou plafond.

Version gauche

Version droite

Paroi 
pleine 
hauteur 

fixe

Existe en  
3 finitions,  
voir page 59

Largeur 
perche 

comprise
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Paroi Access - Option SE

Largeur (Hauteur : 750 mm) Réf. PP.HT.

900 à 1000 mm x 900 à 1000 mm 15500 1 549,06 €

1200 à 1300 mm x 700 à 820 mm 15501L/R 1 579,99 €

1420 à 1500 mm x 700 à 820 mm 15502L/R 1 643,89 €

A

B
C

D

A

B
C

D

Version gauche Version droite

Uniquement  
en profilé blanc 
et vitrage  
goutte d’eau

Portes 
battantes 

coulissantes 
en angle
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Paroi Access - Option SM

Largeur (Hauteur : 750 mm) Réf. PP.HT.

900 à 1000 mm 15503L/R 1 161,78 €

1200 à 1300 mm 15504L/R 1 185,02 €

1420 à 1500 mm 15505L/R 1 208,66 €

Portes 
battantes 

coulissantes 
en niche

Version gauche Version droite

A

B

A

B

Uniquement  
en profilé blanc 
et vitrage  
goutte d’eau

Paroi Access - Option SU

Une parois 
fixe et une 

porte battante 
coulissante

EN OPTION :

Support plafond blanc
Ref.  24212 - PPHT : 182,83 €

Support plafond silver
Ref.  24212S - PPHT : 182,83 €

Support mural blanc
Ref.  24211 - PPHT : 182,83 €

Support mural silver
Ref.  24211S - PPHT : 182,83 €

Remarque : il est 

conseillé d’installer 

cette paroi avec le 

renfort de fixation 

mural ou plafond.

Largeur (Hauteur : 750 mm) Réf. PP.HT.

1200 à 1300 mm 15511L/R 1 452,18 €

1420 à 1500 mm 15512L/R 1 481,24 €

1700 à 1800 mm 15513L/R 1 510,82 €

B

C

A B

C

A

Version gauche Version droite

Uniquement  
en profilé blanc 
et vitrage  
goutte d’eau
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Paroi Access - Option SN

Sens d’ouverture

Portes 
battantes 

coulissantes 
en niche

Largeur (Hauteur : 750 mm) Réf. PP.HT.

1200 à 1300 mm 15508 1 549,06 €

1420 à 1500 mm 15509 1 579,99 €

1700 à 1800 mm 15510 1 611,63 €

Uniquement  
en profilé blanc 
et vitrage  
goutte d’eau
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Paroi Access - Accessoires

Barres de rideau de douche
Rails en aluminium recoupables, crochets, fixation murale et tendeur plafond inclus.

Description Dimensions Réf. PP.HT.

Rail droit 1900mm 24018
24018G 109,50 €

Rail en L
(tendeur inclus)

1000 x 1000mm 24043 
24043G 136,79 €

1500 x 1200mm 24126 
24126G 136,79 €

1800 x 820mm 24039  
24039G 136,79 €

1800 x 820mm (Silver) 24039-S 136,79 €

Tendeur plafond 600mm DROP.ROD 9,36 €

Kit d’accroche pour rail - ACRS1.KIT 22,07 €
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Profilés de compensation pour sol standard +/- 50 mm 
(pour sol souple nous consulter)

Hauteur Réf. PP.HT.

750 mm 24130 101,23 €

900 mm 24133 101,23 €

1870 mm 24136 101,23 €

Rideaux de douche lestés en polyester
Les hauteurs des rideaux peuvent être sélectionnées dans le tableau ci-dessous et commandées 
séparément. Matériaux des rideaux : 100% polyester tissé, lestés, crochets et glissières inclus.

Largeur Hauteur Réf. PP.HT.

900mm 2000mm 24074 20,25 €

1800mm 1400mm 24075 24,49 €

1800mm 1800mm 24076 30,34 €

1800mm 1900mm 24077 30,20 €

1800mm 2000mm 24078 32,73 €

1800mm 2100mm 24079 32,99 €

1800mm 2400mm 24080 37,22 €

2135mm 2135mm 24073 48,81 €

Clips mural  
pour rideau
Réf. 30084  
PP.HT. : 27,01 €
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Paroi Access - Sur mesure
Modèle Description Réf. PP.HT.

MM1 1 panneau mi-hauteur 91160 787,66 €

MM1F 1 panneau pleine hauteur 91161 921,98 €

MM2 2 panneaux mi-hauteur 91162 968,06 €

MM2F 2 panneaux pleine hauteur (et mi-hauteur) 91163 1 016,47 €

MM3 3 panneaux mi-hauteur 91164 1 104,48 €

MM3F 3 panneaux pleine hauteur (et mi-hauteur) 91165 1 167,24 €

MM4 4 panneaux mi-hauteur et/ou pleine hauteur 91166 1 225,62 €

MM5 5 panneaux mi-hauteur et/ou pleine hauteur 91167 1 340,83 €

Exemple de sur mesure :
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Données personnelles

Nom de la société :

Adresse :

Email :

Tél. :

Contact :

Votre paroi

La paroi sera installée sur un receveur AKW ? 

 Oui     Non

Si oui, quel type de receveur :

La paroi sera-t-elle installée sur sol 
 Souple   Standard

Type de paroi :

 Pivotante   Pivotante pliante   Fixe   Coulissante

Hauteur de la paroi (mm) :  750     900     1870

Longueur de la paroi (mm) :

Version :   Gauche     Droite

La paroi est-elle fixée sous un rebord de fenêtre ?

 Oui     Non

Si oui, confirmer la hauteur du rebord (mm) :

Accessoires

Rail de rideau :  Droit   En L    En U    Taille (mm) :

Rideau de douche (hauteur mm) :

 1400     1800 (standard)     1900      2000  
 2100     2135     2400

Installation sol souple :   Oui     Non

Support/Extension :   Plafond     Mural     Non

Poignées :   Blanc     Bleu

Schéma

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Notes :

Date :   ...... / ...... / ...... Signature :

Scannez et envoyez ce formulaire par email :  
ism@akw-medicare.com ou fax : +32 68 33 16 58

Formulaire de Paroi Access sur mesure
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LES PANNEAUX NEW STYLE

LES  CÔTÉ 
PRO

Lire la vidéo

Système de clipsage breveté 
nu lock : les panneaux 
s’emboitent pour éviter 
l’installation en bord à bord 
ou l’utilisation de profilé en 
H. Le rendu est unifié et 
l’étanchéité garantie !

11mm d’épaisseur : idéal en 
rénovation afin de rattraper 
tous défauts de votre mur.

Un angle intérieur 
en 2 parties pour 

faciliter l’installation 
en niche ou en cas de 
murs présentant des 

défauts d’aplomb,  
ou d’équerrage

Possibilité de coller le 
panneau horizontalement 

ou verticalement 
directement sur le 

carrelage existant pour une 
installation facile et rapide.

Hpl (stratifié haute 
pression) avec décor 

en résine phénolique 
et mélanine, 
extrêmement 

résistant à l’usure  
et aux uv.

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR
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« Des coloris tendances avec 
une finition mate ou brillante,  

des décors effet pierre, bois,  
unis ou pailletés pour une 

douche qui me ressemble ! »

« Pas de joint de 
carrelage ni de 

jonction de panneau ! 
Le nettoyage est 

très facile, un coup 
d’éponge douce ou  
de raclette et le tour 

est joué ! »

« Les panneaux new style  
sont 100% étanches et résistants  

à la vapeur d’eau. Akw m’offre 
une garantie de 35ans ! »
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Panneaux New Style

Caractéristiques :
	9Matériau : HPL (stratifié haute 
pression) et décor en résine 
phénolique et mélanine, 
extrêmement résistant à l’usure.
	9Hauteur : 2400mm
	9 Epaisseur : 11mm
	9Poids : 570mm 13kg ; 870mm 20kg ; 
1200mm 26kg
	9Certification : FSC
	9 Etanchéité : 100%, convient aux 
milieux humides
	9 Système de clipsage : Nu-Lock 
breveté (pour le 570 et 870mm) pour 
des jonctions invisibles. En pose 
horizontale ou verticale
	9 Le plus : Alternative idéale 
au carrelage (gain de temps 
d’installation et coût réduit)
	9Garantie : 35 ans 
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Les panneaux 

muraux au look 

tendance !

Coloris  
tendances !100% étanche

Système de 
clipsage breveté

Rénovation sans 
gros travaux Garantie 35 ans

1200 mm 
bords droit

870 mm 
+ clipsage

570 mm 
+ clipsage

H
au

teu
r : 24

0
0
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m

H
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r : 24

0
0

 m
m
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CARBON ELEMENTS

NICKEL ELEMENTS

LITHIUM ELEMENTS

CARREAU DE CIMENT

CARBON ELEMENTS

GAMME ÉLÉGANCE
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Largeur Réf. PP.HT.

CARBON ELEMENTS

570 mm y 27724CEL 243,94 €

870 mm y 27723CEL 460,86 €

1200 mm 27722CEL 436,16 €

NICKEL ELEMENTS

570 mm y 27724NEL 243,94 €

870 mm y 27723NEL 460,86 €

1200 mm 27722NEL 436,16 €

LITHIUM ELEMENTS

570 mm y 27724LEL 243,94 €

870 mm y 27723LEL 460,86 €

1200 mm 27722LEL 436,16 €

MARBRÉ BLANC 

570 mm y 27724STM 243,94 €

870 mm y 27723STM 460,86 €

1200 mm 27722STM 436,16 €

CARREAU DE CIMENT

1200 mm 27722LIS 436,16 €

MARBRÉ BLANC CARREAU DE CIMENT

y	Avec système de clipsage
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Largeur Réf. PP.HT.

ARDOISE

570 mm y 27724ARD 243,94 €

870 mm y 27723ARD 460,86 €

1200 mm 27722ARD 436,16 €

BETON CIRÉ

570 mm y 27724CMT 243,94 €

870 mm y 27723CMT 460,86 €

1200 mm 27722CMT 436,16 €

QUARTZ

570 mm y 27724QRZ 243,94 €

870 mm y 27723QRZ 460,86 €

1200 mm 27722QRZ 436,16 €

SABLE

570 mm y 27724NSS 243,94 €

870 mm y 27723NSS 460,86 €

1200 mm 27722NSS 436,16 €

ARDOISE BETON CIRÉ QUARTZ

SABLE

y	Avec système de clipsage

GAMME ÉLÉGANCE
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SABLE

BETON CIRÉ
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Largeur Réf. PP.HT.

BOIS NATUREL

570 mm y 27724CSP 229,04 €

870 mm y 27723CSP 418,97 €

1200 mm 27722CSP 397,88 €

BOIS TROPICAL

570 mm y 27724TRR 229,04 €

870 mm y 27723TRR 418,97 €

1200 mm 27722TRR 397,88 €

COCA GLACÉ

570 mm y 27724CCI 229,04 €

870 mm y 27723CCI 418,97 €

1200 mm 27722CCI 397,88 €

BOIS CLAIR

570 mm y 27724BIA 229,04 €

870 mm y 27723BIA 418,97 €

1200 mm 27722BIA 397,88 €

BÉTON CLAIR

570 mm y 27724GRC 229,04 €

870 mm y 27723GRC 418,97 €

1200 mm 27722GRC 397,88 €

CABANA WOOD

1200 mm 27722GRC 397,88 €

BOIS NATUREL BOIS TROPICAL COCA GLACÉ

BOIS CLAIR

y	Avec système de clipsage

GAMME HARMONY

BÉTON CLAIR
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BÉTON CLAIR

CABANA WOOD

BOIS CLAIR

BOIS CLAIR



84  Panneaux muraux

ZINC

COBALT

TITANIUM

COBALT

SILVER

GAMME HARMONY
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Largeur Réf. PP.HT.

ZINC

570 mm y 27724ZNC 229,04 €

870 mm y 27723ZNC 418,97 €

1200 mm 27722ZNC 397,88 €

COBALT

570 mm y 27724COB 229,04 €

870 mm y 27723COB 418,97 €

1200 mm 27722COB 397,88 €

TITANIUM

570 mm y 27724TTM 229,04 €

870 mm y 27723TTM 418,97 €

1200 mm 27722TTM 397,88 €

SILVER

570 mm y 27724SVR 229,04 €

870 mm y 27723SVR 418,97 €

1200 mm 27722SVR 397,88 €

SILVER

y	Avec système de clipsage
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Largeur Réf. PP.HT.

BLANC BONITO

570 mm y 27724WBO 208,56 €

870 mm y 27723WBO 391,04 €

1200 mm 27722WBO 372,90 €

CRISTAL ARTIQUE

570 mm y 27724ATS 208,56 €

870 mm y 27723ATS 391,04 €

1200 mm 27722ATS 372,90 €

FLOCON

570 mm y 27724SNW 208,56 €

870 mm y 27723SNW 391,04 €

1200 mm 27722SNW 372,90 €

BLANC BRILLANT

570 mm y 27724WHT 208,56 €

870 mm y 27723WHT 391,04 €

1200 mm 27722WHT 372,90 €

FLOCON

BLANC BONITO CRISTAL ARTIQUE FLOCON

y	Avec système de clipsage

GAMME ORIGINS
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CRISTAL ARTIQUE

BLANC BRILLANT
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Largeur Réf. PP.HT.

MARBRÉ CHOCOLAT

570 mm y 27724TFM 208,56 €

870 mm y 27723TFM 391,04 €

1200 mm 27722TFM 372,90 €

DÉSERT

570 mm y 27724TRA 208,56 €

870 mm y 27723TRA 391,04 €

1200 mm 27722TRA 372,90 €

BRUME

570 mm y 27724CLM 208,56 €

870 mm y 27723CLM 391,04 €

1200 mm 27722CLM 372,90 €

PERLE

570 mm y 27724BGE 208,56 €

870 mm y 27723BGE 391,04 €

1200 mm 27722BGE 372,90 €

PERLE

MARBRÉ CHOCOLAT

DÉSERT

y	Avec système de clipsage

GAMME ORIGINS
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PERLE

BRUME

PERLE

BRUME

PERLE
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Panneaux New Style
Profilés de finition

Satiné
ou Brillant ?

Profilé 
d’angle 

intérieur

Profilé 
d’angle 

intérieur en 
deux parties

Profilé 
d’angle 

extérieur

Profilé  
en H

Profilé de 
finition

Profilé 
d’étanchéité 
sur receveur

SATINÉ
Réf. : 27716

PP.HT. : 23,35 €

SATINÉ 
Réf. : 27737

PP.HT. : 42,68 €

SATINÉ 
Réf. :  27717

PP.HT. : 23,35 €

SATINÉ 
Réf. : 27718

PP.HT. : 16,86 €

SATINÉ 
Réf. : 27719

PP.HT. : 12,98 €
BLANC 

Réf. : 27720-1
PP.HT. : 41,60 €

(hauteur 1845mm)
BRILLANT 

Réf. : 27733
PP.HT. : 35,76 €

BRILLANT
Réf. : 27736

PP.HT. : 41,44 €

BRILLANT
Réf. :  27731

PP.HT. : 29,69 €

BRILLANT
Réf. : 27732

PP.HT. : 32,78 €

BRILLANT
Réf. : 27730

PP.HT. : 19,20 €

(hauteur : 2400 mm)
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ARDOISE

BETON CIRÉ
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Panneaux Onyx

Caractéristiques :
	9Matériaux : SMC
	9Hauteur : 2400mm
	9 Largeur : 1200 mm
	9 Epaisseur : 3 mm
	9Poids : 16 kg non emballé
	9 Etanchéité : 100%, convient aux 
milieux humides
	9Coloris :  
Blanc : RAL9003 
Gris : RAL7036 
Noir : RAL7021
	9Garantie : à vie 
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Coloris Réf. PP.HT.

Panneau Onyx Blanc 27825WH 300,00 €

Panneau Onyx Gris 27825GR 300,00 €

Panneau Onyx Noir 27825BK 300,00 €

Profilés chromés satinés (hauteur 2500mm) Réf. PP.HT.

1 Profilé d’angle interne 27812 15,00 €

2 Profilé d’angle extérieur 27824 10,00 €

3 Profilé en H 27813 20,00 €

4 Profilé de finition 27814 10,00 €

RAL9003 RAL7036 RAL7021

1 2 3 4

Coloris  
tendances !100% étanche

Rénovation sans 
gros travaux Garantie à vie
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Panneaux Alvéo

MARBRÉ BLANC MAT

BLANC BRILLANT

BÉTON CLAIR MAT

GRAPHITE FONCÉ MAT
100% étancheSystème de 

clipsage breveté
Rénovation sans 

gros travaux
Garantie 35 ansRecoupable

Largeur Réf. PP.HT.

BLANC BRILLANT

600 mm (lot de 2 panneaux) 27830WHG 191.00 €

1000 mm 27840WHG 150,00 €

MARBRÉ BLANC MAT

600 mm (lot de 2 panneaux) 27830WMM 191.00 €

1000 mm 27840WMM 150,00 €

BÉTON CLAIR MAT

600 mm (lot de 2 panneaux) 27830CNM 191.00 €

1000 mm 27840CNM 150,00 €

GRAPHITE FONCÉ MAT

600 mm (lot de 2 panneaux) 27830DKM 191.00 €

1000 mm 27840DKM 150,00 €
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Profilés (hauteur 2500 mm) Réf. PP.HT.

1 Profilé d’angle intérieur aluminium satiné 27831 20.00 €

2 Profilé en H aluminium satiné 27832 20.00 €

3 Profilé de finition aluminium satiné 27833 10.00 €

4 Profilé d’angle extérieur aluminium satiné 27835 20.00 €

5 Profilé bas pour receveur aluminium satiné 27836 20.00 €

6 Profilé d’angle en deux parties aluminium satiné 27737 42,68 €

Kit fixations accessoires - 40 entretoises + 1 foret 27834 30.00 €

Caractéristiques :
	9Matériaux : panneaux  
en PVC extrudé
	9Hauteur : 2570 mm (à recouper)
	9 Largeur : 600 mm ou 1000 mm
	9 Epaisseur : 10 mm
	9Poids : 7,35 kg par panneau
	9 Etanchéité : 100%, convient aux 
milieux humides
	9Coloris :  
Blanc brillant ; Marbré blanc mat ; 
Béton clair mat ; Graphite foncé mat
	9 Vendu en pack de 2 panneaux
	9Recoupable : oui
	9Norme :  Classement feu selon EN 
13501-1 : D
	9Garantie : 35 ans 

1 2 3 4 5 6

Possibilité de fixer des 
accessoires de manière 
sécurisée grâce au kit 

d’entretoises
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Panneaux Rénova

Avant

Après !

Caractéristiques :
	9Matériaux : Panneau en ABS 
recouvert d’acrylique et rempli de 
mousse polystyrène avec un profilé 
en aluminium qui dissimule la 
fixation
	9Hauteur : 950mm
	9 Largeur : 2000 ou 1000 mm
	9 Epaisseur : 60 mm
	9 Etanchéité : 100%, convient aux 
milieux humides
	9Coloris :  
Blanc : RAL9003 avec profilé de 
fixation en aluminium
	9 Le plus : Un panneau rempli de 
mousse polystyrène afin d’intégrer 
facilement la tuyauterie existante 
	9 Installation : en niche ou en angle
	9Garantie : 15 ans 
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Garantie 15 ans Solution « tout en un » 
pour la rénovation

Recoupable Rapide et facile  
à installer

Dimensions Réf. PP.HT.

Panneau 2000 x 950 x 60mm 21750 445.00 €

Panneau 1000 x 950 x 60mm 21751 245.00 €

Profilé en 
aluminium

Panneau en 
ABS recouvert 
d’acrylique

Mousse polystyrène afin 
d’intégrer facilement  
la tuyauterie existante
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Cabines
Onyx

La cabine design 
autoportante

Cabines
Access

La référence pour 
l’accessibilité
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100  Cabines de douche

LES  CÔTÉ 
PRO

Un produit facile à installer 
avec des vidéos de montage 
très pratiques !

Un fileur de finition  
pour cacher la tuyauterie 
existante.

LES CABINES ONYX

Un configurateur en 
ligne simple à utiliser 
pour faciliter la prise 
de commande et 
créer une douche 
personnalisée

+ de 10 000  
combinaisons possibles,  
notre espace de douche 
convient à tous et 
s'adapte à chacun!

Lire la vidéo

Lien vers le 
configurateur

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR
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LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

« Une douche sécurisée 
avec un receveur anti 

dérapant et une paroi de 
douche facile à manipuler »

« La possibilité de 
fixer directement des 
accessoires comme 

mon siège de douche »

« Très facile à nettoyer 
avec des parois au 

traitement Stay Clear »

« La confiance d’investir 
dans un produit qualitatif, 

garanti à vie ! »
C
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Espace de douche Onyx
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Caractéristiques :
	9Hauteur : 2000mm (hors receveur)
	9Pleine hauteur : oui
	9Autoportante : oui
	9 Installation : en angle ou en niche 
	9Paroi : Larenco ou Level best
	9Verre : Securit 6mm transparent
	9 Traitement : StayClear sur les 2 faces
	9Receveur : Onyx blanc (RAL9003) ou 
Onyx exclusif en SMC effet pierre
	9Antidérapant : PN24
	9Panneaux : en HPL (latéraux et fond) 
26mm d’épaisseur
	9 Fileur de finition : 300mm
	9Bonde : non incluse
	9Cabine livrée nue : robinetterie et 
accessoires non inclus
	9Garantie : à vie

Antidérapant PN24Autoportant

Multiple configurations

Compatible PMR

Garantie à vie
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Espace de douche Onyx - Porte classique

Niche

Cabine avec retour fixe en HPL

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 649 mm 3 787,72 € 1280CDLAWH 1280CDRAWH

1200 x 900 mm 649 mm 3 813,67 € 1290CDLAWH 1290CDRAWH

1400 x 800 mm 849 mm 3 865,54 € 1480CDLAWH 1480CDRAWH

1400 x 900 mm 849 mm 3 891,48 € 1490CDLAWH 1490CDRAWH

1600 x 800 mm 649 mm 3 943,38 € 1680CDLAWH 1680CDRAWH

1600 x 900 mm 649 mm 3 969,32 € 1690CDLAWH 1690CDRAWH

1700 x 800 mm 749 mm 4 086,06 € 1780CDLAWH 1780CDRAWH

1700 x 900 mm 749 mm 4 150,92 € 1790CDLAWH 1790CDRAWH
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Angle – Accès de face

Cabine avec retour fixe en verre

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 649 mm 3 787,72 € 1280CDLCWH 1280CDRCWH

1200 x 900 mm 649 mm 3 813,67 € 1290CDLCWH 1290CDRCWH

1400 x 800 mm 849 mm 3 865,54 € 1480CDLCWH 1480CDRCWH

1400 x 900 mm 849 mm 3 891,48 € 1490CDLCWH 1490CDRCWH

1600 x 800 mm 649 mm 3 943,38 € 1680CDLCWH

 

1680CDRCWH

1600 x 900 mm 649 mm 3 969,32 € 1690CDLCWH 1690CDRCWH

1700 x 800 mm 749 mm 4 086,06 € 1780CDLCWH 1780CDRCWH

1700 x 900 mm 749 mm 4 150,92 € 1790CDLCWH 1790CDRCWH

Charnière à 
relèvement

Poignée longue 
pour faciliter  
la préhension

Notre cabine est livrée 

sans accessoire.Tous 

les accessoires de notre 

catalogue sont compatibles 

avec notre cabine!

Truc et astuce !  
GAUCHE OU DROITE ?
C’est la position de la bonde  
qui vous donne l’orientation  
de la cabine. 

EN OPTION :

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde gravitaire 
verticale
Réf. 25693 PP.HT. : 48,15 €

Bonde pour pompe
Réf. 25495 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Kit de Réhausse
voir page 18

Kit de fixation mural
Réf. 18-018-334 - PP.HT. : 103,76 €

Fileur de 600mm
Réf. 18-018-261 - PP.HT. : 168,81 €

Autres 
configuration 
disponibles
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Espace de douche Onyx - Porte coulissante

Cabine avec retour fixe en HPL

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 468 mm 3 528,29 € 1280SLLAWH 1280SLRAWH

1200 x 900 mm 468 mm 3 554,23 € 1290SLLAWH 1290SLRAWH

1400 x 800 mm 568 mm 3 606,11 € 1480SLLAWH 1480SLRAWH

1400 x 900 mm 568 mm 3 632,05 € 1490SLLAWH 1490SLRAWH

1600 x 800 mm 668 mm 3 683,94 € 1680SLLAWH 1680SLRAWH

1600 x 900 mm 668 mm 3 709,88 € 1690SLLAWH 1690SLRAWH

1700 x 800 mm 718 mm 3 761,78 € 1780SLLAWH 1780SLRAWH

1700 x 900 mm 718 mm 3 787,72 € 1790SLLAWH 1790SLRAWH

Niche
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Sans  
seuil !

Cabine avec retour fixe en verre

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 468 mm 3 528,29 € 1280SLLCWH 1280SLRCWH

1200 x 900 mm 468 mm 3 554,23 € 1290SLLCWH 1290SLRCWH

1400 x 800 mm 568 mm 3 606,11 € 1480SLLCWH 1480SLRCWH

1400 x 900 mm 568 mm 3 632,05 € 1490SLLCWH 1490SLRCWH

1600 x 800 mm 668 mm 3 683,94 € 1680SLLCWH 1680SLRCWH

1600 x 900 mm 668 mm 3 709,88 € 1690SLLCWH 1690SLRCWH

1700 x 800 mm 718 mm 3 761,78 € 1780SLLCWH 1780SLRCWH

1700 x 900 mm 718 mm 3 787,72 € 1790SLLCWH 1790SLRCWH

Angle – Accès de face

Notre cabine est livrée 

sans accessoire.Tous 

les accessoires de notre 

catalogue sont compatibles 

avec notre cabine!

Truc et astuce !  
GAUCHE OU DROITE ?
C’est la position de la bonde  
qui vous donne l’orientation  
de la cabine. 

EN OPTION :

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde gravitaire 
verticale
Réf. 25693 PP.HT. : 48,15 €

Bonde pour pompe
Réf. 25495 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Kit de Réhausse
voir page 18

Kit de fixation mural
Réf. 18-018-334 - PP.HT. : 103,76 €

Fileur de 600mm
Réf. 18-018-261 - PP.HT. : 168,81 €

Autres 
configuration 
disponibles
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Espace de douche Onyx - Porte saloon

Niche

Cabine avec retour fixe en HPL

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 636 mm 3 787,72 € 1280SDLAWH 1280SDRAWH

1200 x 900 mm 636 mm 3 813,67 € 1290SDLAWH 1290SDRAWH

1400 x 800 mm 836 mm 3 865,54 € 1480SDLAWH 1480SDRAWH

1400 x 900 mm 836 mm 3 891,48 € 1490SDLAWH 1490SDRAWH

1600 x 800 mm 636 mm 3 943,38 € 1680SDLAWH 1680SDRAWH

1600 x 900 mm 636 mm 3 969,32 € 1690SDLAWH 1690SDRAWH

1700 x 800 mm 736 mm 4 086,06 € 1780SDLAWH 1780SDRAWH

1700 x 900 mm 736 mm 4 150,92 € 1790SDLAWH 1790SDRAWH
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Cabine avec retour fixe en verre

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 636 mm 3 787,72 € 1280SDLCWH 1280SDRCWH

1200 x 900 mm 636 mm 3 813,67 € 1290SDLCWH 1290SDRCWH

1400 x 800 mm 836 mm 3 865,54 € 1480SDLCWH 1480SDRCWH

1400 x 900 mm 836 mm 3 891,48 € 1490SDLCWH 1490SDRCWH

1600 x 800 mm 636 mm 3 943,38 € 1680SDLCWH

 

1680SDRCWH

1600 x 900 mm 636 mm 3 969,32 € 1690SDLCWH 1690SDRCWH

1700 x 800 mm 736 mm 4 086,06 € 1780SDLCWH 1780SDRCWH

1700 x 900 mm 736 mm 4 150,92 € 1790SDLCWH 1790SDRCWH

Passage utile 
optimisé ! 

Angle – Accès de face

Notre cabine est livrée 

sans accessoire.Tous 

les accessoires de notre 

catalogue sont compatibles 

avec notre cabine!

Truc et astuce !  
GAUCHE OU DROITE ?
C’est la position de la bonde  
qui vous donne l’orientation  
de la cabine. 

EN OPTION :

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde gravitaire 
verticale
Réf. 25693 PP.HT. : 48,15 €

Bonde pour pompe
Réf. 25495 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Kit de Réhausse
voir page 18

Kit de fixation mural
Réf. 18-018-334 - PP.HT. : 103,76 €

Fileur de 600mm
Réf. 18-018-261 - PP.HT. : 168,81 €

Autres 
configuration 
disponibles
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Espace de douche Onyx - 
Fixe avec segment pivotant

Cabine avec retour fixe en HPL

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1400 x 800 mm 580 mm 3 606,11 € 1480LBLAWH 1480LBRAWH

1400 x 900 mm 580 mm 3 632,05 € 1490LBLAWH 1490LBRAWH

1600 x 800 mm 580 mm 3 683,94 € 1680LBLAWH 1680LBRAWH

1600 x 900 mm 580 mm 3 709,88 € 1690LBLAWH 1690LBRAWH

1700 x 800 mm 680 mm 3 761,78 € 1780LBLAWH 1780LBRAWH

1700 x 900 mm 680 mm 3 787,72 € 1790LBLAWH 1790LBRAWH

Niche
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Rotation  

à 180°

Cabine avec retour fixe en verre

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1400 x 800 mm 580 mm 3 606,11 € 1480LBLCWH 1480LBRCWH

1400 x 900 mm 580 mm 3 632,05 € 1490LBLCWH 1490LBRCWH

1600 x 800 mm 580 mm 3 683,94 € 1680LBLCWH 1680LBRCWH

1600 x 900 mm 580 mm 3 709,88 € 1690LBLCWH 1690LBRCWH

1700 x 800 mm 680 mm 3 761,78 € 1780LBLCWH 1780LBRCWH

1700 x 900 mm 680 mm 3 787,72 € 1790LBLCWH 1790LBRCWH

Angle – Accès de face

Notre cabine est livrée 

sans accessoire.Tous 

les accessoires de notre 

catalogue sont compatibles 

avec notre cabine!

Truc et astuce !  
GAUCHE OU DROITE ?
C’est la position de la bonde  
qui vous donne l’orientation  
de la cabine. 

EN OPTION :

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde gravitaire 
verticale
Réf. 25693 PP.HT. : 48,15 €

Bonde pour pompe
Réf. 25495 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Kit de Réhausse
voir page 18

Kit de fixation mural
Réf. 18-018-334 - PP.HT. : 103,76 €

Fileur de 600mm
Réf. 18-018-261 - PP.HT. : 168,81 €

Autres 
configuration 
disponibles
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Espace de douche Onyx - Porte Duo

Niche

Cabine avec retour fixe en HPL

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 649 mm 3 787,72 € 1280DDLAWH 1280DDRAWH

1200 x 900 mm 649 mm 3 813,67 € 1290DDLAWH 1290DDRAWH

1400 x 800 mm 849 mm 3 865,54 € 1480DDLAWH 1480DDRAWH

1400 x 900 mm 849 mm 3 891,48 € 1490DDLAWH 1490DDRAWH

1600 x 800 mm 649 mm 3 943,38 € 1680DDLAWH 1680DDRAWH

1600 x 900 mm 649 mm 3 969,32 € 1690DDLAWH 1690DDRAWH

1700 x 800 mm 749 mm 4 086,06 € 1780DDLAWH 1780DDRAWH

1700 x 900 mm 749 mm 4 150,92 € 1790DDLAWH 1790DDRAWH
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Cabine avec retour fixe en verre

Dimensions Passage utile PP.HT. Version Gauche Réf. Version Droite Réf.

1200 x 800 mm 649 mm 3 787,72 € 1280DDLCWH 1280DDRCWH

1200 x 900 mm 649 mm 3 813,67 € 1290DDLCWH 1290DDRCWH

1400 x 800 mm 849 mm 3 865,54 € 1480DDLCWH 1480DDRCWH

1400 x 900 mm 849 mm 3 891,48 € 1490DDLCWH 1490DDRCWH

1600 x 800 mm 649 mm 3 943,38 € 1680DDLCWH 1680DDRCWH

1600 x 900 mm 649 mm 3 969,32 € 1690DDLCWH 1690DDRCWH

1700 x 800 mm 749 mm 4 086,06 € 1780DDLCWH 1780DDRCWH

1700 x 900 mm 749 mm 4 150,92 € 1790DDLCWH 1790DDRCWH

Ouverture  
mi-hauteur  
pour faciliter 

l’accès à 
l’aidant

Angle – Accès de face

Notre cabine est livrée 

sans accessoire.Tous 

les accessoires de notre 

catalogue sont compatibles 

avec notre cabine!

Truc et astuce !  
GAUCHE OU DROITE ?
C’est la position de la bonde  
qui vous donne l’orientation  
de la cabine. 

EN OPTION :

Bonde gravitaire DW90
Réf. 25696 PP.HT. : 50,57 €

Bonde gravitaire 
verticale
Réf. 25693 PP.HT. : 48,15 €

Bonde pour pompe
Réf. 25495 PP.HT. : 50,57 €

Pompe M17
Réf. : 25451EU - PP.HT. : 902,70 €

Kit de Réhausse
voir page 18

Kit de fixation mural
Réf. 18-018-334 - PP.HT. : 103,76 €

Fileur de 600mm
Réf. 18-018-261 - PP.HT. : 168,81 €

Autres 
configuration 
disponibles



114  Cabines de douche

Cabine Access
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Caractéristiques :
	9Matériau : cabine en polycarbonate et 
polypropylène
	9Receveur : Braddan
	9Hauteur : 2010mm (hors receveur)
	9Porte : polycarbonate au choix, Option 
M, N E ou pleine hauteur
	9 Inclus :

	9 Toit (sauf Option en angle)
	9Rail et rideau de douche
	9Bonde de vidage
	9Barre en T en epoxy blanche avec 
coulisseau (charge 150kg)
	9 Traverses de cloisons pour 
robinetterie
	9 4 renforts pour l’installation  
de siège de douche, barres et 
robinetterie.
	9 Fileur de 600x2100mm en 
polypropylène
	9Rampe pour receveur Braddan

	9Garantie : à vie

La cabine de 

douche dédiée à 

l’accessibilité !

Autoportant Compatible PMRParois incassable Garantie à vie
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Cabine Access - Receveur Braddan

À AJOUTER :

Pompe M11
Réf. : 25471EU - 
PP.HT. : 862,55 €

Dimensions Option M Réf. option gravitaire Réf. option à pompe PP.HT.

700 x 1000 mm - 23710BP 3 114,71 €

700 x 1200 mm 23711BG 23711BP 3 147,50 €

700 x 1300 mm 23713BG 23713BP 3 180,28 €

800 x 800 mm 23715BG 23715BP 3 085,47 €

800 x 1000 mm 23716BG 23716BP 3 125,72 €

820 x 1200 mm 23717BG 23717BP 3 278,65 €

820 x 1300 mm 23719BG 23719BP 3 311,43 €

900 x 900 mm 23721BG 23721BP 3 139,15 €

Dimensions Option N Réf. option gravitaire Réf. option à pompe PP.HT.

700 x 1200 mm 23712BG 23712BP 3 147,50 €

700 x 1300 mm 23714BG 23714BP 3 180,28 €

820 x 1200 mm 23718BG 23718BP 3 278,65 €

820 x 1300 mm 23720BG 23720BP 3 311,43 €

700 x 1700 mm 23746BG 23746BP 3 675,68 €

820 x 1800 mm 23748BG 23748BP 3 740,81 €

Dimensions Option E Réf. option gravitaire Réf. option à pompe PP.HT.

800 x 1000 mm 23734BG R/L 23734BP R/L 3 282,01 €

820 x 1200 mm 23735BG R/L 23735BP R/L 3 442,59 €

820 x 1300 mm 23736BG R/L 23736BP R/L 3 476,99 €

900 x 900 mm 23737BGN 23737BPN 3 296,09 €

Truc et astuce !  
GAUCHE OU DROITE ?
Positionnez vos mains comme sur le dessin. 
Votre index correspond au plus long côté de votre cabine. 
Votre main gauche = version gauche.
Votre main droite = version droite.

Sans décaissement
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Dimensions Option FH Réf. option gravitaire Réf. option à pompe PP.HT.

700 x 1000 mm 23722BG - 3 332,74 €

700 x 1200 mm 23723BG 23723BP 3 367,83 €

700 x 1300 mm 23724BG - 3 402,91 €

800 x 1000 mm 23726BG 23726BP 3 344,53 €

820 x 1200 mm 23727BG 23727BP 3 508,16 €

820 x 1300 mm 23728BG 23728BP 3 543,22 €

900 x 900 mm - 23729BP 3 358,88 €



Barres
Onyx 2

Les barres  
design aux caches  
interchangeables !

01

Nouveauté 2024 !

Pages 122-127



Nos tarifs n’incluent pas l’éco-participation. Merci de vous référer à notre tarif excel Fab-Dis.

B
ar

re
s 

d
’a

p
p

u
i

Barres
Rugao

Le design  
accessible

Barres
PVC

Les barres  
au toucher  
chaud !

Barres
Métal

La référence pour  
la collectivité

02

03

04

B
ar

re
s 

d
’a

p
p

u
i

Pages 128-129

Pages 130-137

Pages 138-141



120  Barres d’appui

LES  CÔTÉ 
PRO

Un gabarit de pose  
pour une installation 
rapide. (disponible sur le site)

Une barre en T pouvant 
facilement se convertir en 
L gauche ou droite pour 
une prise de commande 
facilitée et le choix de 
l’orientation sur chantier.LES BARRES ONYX 2

Lire la vidéo

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR
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www.akw-medicare.com

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

« Une barre déco que je 
peux assortir à ma faïence 

ou mon meuble. Si je 
change d’avis, les caches 
sont interchangeables 

facilement ! »

« Un coulisseau 
facile à manipuler, 

même avec des 
problèmes de 
préhension »

« Une bonne prise 
en main grâce à sa 
forme triangulaire 

ergonomique »

« La confiance d’investir 
dans un produit qualitatif, 

garanti à vie ! »

« Un support de douchette 
qui me permet de  

l’avoir toujours à portée  
de main ! »
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Barres Onyx 2 
Black Edition

    

Barre droite 
300 mm  LS
Réf. : 12801BLK-LS
PP.HT. : 67,69 € 

Barre droite 
450 mm  LS
Réf. : 12802BLK-LS
PP.HT. : 73,15 € 

Barre droite 
600 mm  LS
Réf. : 12803BLK-LS
PP.HT. : 78,61 € 

Barre coudée 135°
400 x 400 mm  LS
Réf. : 12804BLK-LS
PP.HT. : 114,64 € 

Main courante T&L 
1200 x 600 mm  LS
Réf. : 12805BLK-LS
PP.HT. : 234,74 € 

Onyx 2, une barre 
triangulaire 

pour une bonne 
préhension !Support douchette  LS

Compatible avec toutes les barres
Réf. : 12810-LS
PP.HT. : 17,47 €

Complétez la 
gamme avec nos 

sièges Onyx
Voir page 148
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DesignFixations invisibles Ergonomique Garantie à vie10 coloris de caches 
interchangeables

Caractéristiques :
	9Matériaux : Alliage d’aluminium 
recouvert de peinture epoxy noire 
RAL7021 et cache en ABS
	9RAL : RAL 7021 de série. 
	9Coloris en option : 9 coloris de caches
	9Charge maximale : 150kg  
(hors barre en L et T : 100kg) 
	9Dégagement du mur : 82,5 mm 
hors tout. 
	9 Fixation : 4 points par extrémités
	9 Forme : triangulaire pour une bonne 
préhension
	9 Logo AKW aux extrémités
	9 Inclus : Porte savon et coulisseau 
pour les barres en L et T
	9Garantie : à vie

Faites coulisser la 
partie verticale de 

votre barre pour passer 

d’une barre en L à une 
barre en T !
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Barres Onyx 2

    

Barre droite 
300 mm  LS
Réf. : 12801-LS
PP.HT. : 67,69 € 

Barre droite 
450 mm  LS
Réf. : 12802-LS
PP.HT. : 73,15 € 

Barre droite 
600 mm  LS
Réf. : 12803-LS
PP.HT. : 78,61 € 

Barre coudée 135°
400 x 400 mm  LS
Réf. : 12804-LS
PP.HT. : 114,64 € 

Main courante T&L 
1200 x 600 mm  LS
Réf. : 12805-LS
PP.HT. : 234,74 € 

Onyx 2, une barre 
triangulaire 

pour une bonne 
préhension !

Support douchette  LS
Compatible avec toutes les barres
Réf. : 12810-LS
PP.HT. : 17,47 €

Main courante T&L 
1200 x 600 mm  LS
Réf. : 12805BK-LS
PP.HT. : 234,74 € 

DesignFixations invisibles Ergonomique Garantie à vie10 coloris de caches 
interchangeables
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Caractéristiques :
	9Matériaux : aluminium et ABS
	9RAL : RAL 9003 de série. 
	9Coloris en option : 9 coloris de 
caches
	9Charge maximale : 150kg  
(hors barre en L et T : 100kg) 
	9Dégagement du mur : 82,5 mm 
hors tout. 
	9 Fixation : 4 points par extrémités
	9 Forme : triangulaire pour une bonne 
préhension
	9 Logo AKW aux extrémités
	9 Inclus : Porte savon et coulisseau 
pour les barres en L et T
	9Garantie : à vie

Faites coulisser la 
partie verticale de 

votre barre pour passer 

d’une barre en L à une 
barre en T !

Complétez la 
gamme avec nos 

sièges Onyx
Voir page 148
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Caches de finition Onyx 2

NOIR
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caches de finition 
“Déco” (lot de 2) Réf. PP.HT.

Noir 12806BK-LS 20,74 €

Bois clair 12808LW-LS 20,74 €

Bois foncé 12808DW-LS 20,74 €

Carbone 12808CR-LS 20,74 €

Gris perle 12806GP-LS 20,74 €

Canard 12806TE-LS 20,74 €

Taupe 12806TP-LS 20,74 €

Beige 12806BG-LS 20,74 €

Motif enfant 12808CH-LS 20,74 €

BOIS CLAIR

BOIS FONCÉ

CARBONE

GRIS PERLE

CANARD

TAUPE

BEIGE

MOTIF ENFANT

1 cache d’angle de finition 
“Déco” pour barre 135° Réf. PP.HT.

Noir 12807BK-LS 13,10 €

Bois clair 12809LW-LS 13,10 €

Bois foncé 12809DW-LS 13,10 €

Carbone 12809CR-LS 13,10 €

Gris perle 12807GP-LS 13,10 €

Canard 12807TE-LS 13,10 €

Taupe 12807TP-LS 13,10 €

Beige 12807BG-LS 13,10 €

Motif enfant 12809CH-LS 13,10 €
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Barres Rugao

Barre droite  LS  
300 mm
Réf. : 12010WH-LS
PP.HT. : 54,17 €

Barre droite  LS  
450 mm
Réf. : 12011WH-LS
PP.HT. : 57,78 €

Barre droite  LS  
600 mm
Réf. : 12012WH-LS
PP.HT. : 60,18 €

Barre coudée 135°  LS
400 x 400 mm
Réf. : 12013WH-LS
PP.HT. : 90,27 €

Barre coudée 90°  LS
400 x 400 mm
Réf. : 12016WH-LS
PP.HT. : 90,27 €

Main courante en 
T �y  LS
624 x 1200 mm
Réf. : 12014WH-LS
PP.HT. : 168,51 €

Main courante en 
L �y  LS
462 x 1200 mm
Réf. : 12015WH-LS
PP.HT. : 178,14 €

�	Coulisseau et porte savon inclus
y	Réversible.

LS   Produit packagé pour le libre service.

Complétez la 
gamme avec nos 

sièges Rugao
Voir page 150

Ainsi que nos 
barres rabatables

Voir page 143
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Barre droite  LS  
300 mm
Réf. : 12010GR-LS
PP.HT. : 54,17 €

Barre droite  LS  
450 mm
Réf. : 12011GR-LS
PP.HT. : 57,78 €

Barre droite  LS  
600 mm
Réf. : 12012GR-LS
PP.HT. : 60,18 €

Barre coudée 135°  LS
400 x 400 mm
Réf. : 12013GR-LS
PP.HT. : 90,27 €

Barre coudée 90°  LS
400 x 400 mm
Réf. : 12016GR-LS
PP.HT. : 90,27 €

Main courante en 
T �y  LS  
624 x 1200 mm
Réf. : 12014GR-LS
PP.HT. : 168,51 €

Main courante en 
L �y  LS
462 x 1200 mm
Réf. : 12015GR-LS
PP.HT. : 178,14 €

Caractéristiques :
	9Matériaux : Acier 
inoxydable et PVC
	9Coloris : Gris anthracite 
(RAL7021) ou Blanc 
(RAL9003) 
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 150kg
	9Dégagement du mur : 
77mm hors tout
	9 Fixation : 4 points derrière 
platine chromée
	9Garantie : à vie

EN OPTION :

Tablette Rugao
Ref.  23680 - PPHT : 29,34 €

Design Fixations invisibles Plusieurs coloris Garantie à vie
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Barres Lisses

Barres UPVC Lisses recoupables sur mesure

Dimensions Réf. PP.HT.

300 mm 11951WH 32,03 €

450 mm 11954WH 40,01 €

600 mm 11956WH 49,17 €

700 mm 11957WH 58,30 €

800 mm 11958WH 61,36 €

1000 mm 11955WH 68,82 €

1200 mm 11959WH 75,09 €

Accessoires pour barres sur mesure

Coulisseau de 
douche 
Réf. : 01471
PP.HT. : 52,83 €

Coude 90°
Réf. : 11969
PP.HT. : 30,42 €

Coude de départ
Réf. : 11961
PP.HT. : 22,42 €

Support de liaison 
en T
Réf. : 11968
PP.HT. : 30,42 €

Angle 135°
Réf. : 11964
PP.HT. : 30,42 €

Angle 90°
Réf. : 11963
PP.HT. : 30,42 €

Support de liaison 
droit
Réf. : 11965
PP.HT. : 30,42 €

Possibilité  
de sur mesure !
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Barre droite 
300 mm  LS
Réf. : 11900WH
PP.HT. : 44,09 €

Barre droite
450 mm  LS
Réf. : 11910WH
PP.HT. : 52,22 €

Barre droite
600 mm  LS
Réf. : 11920WH
PP.HT. : 78,32 €

Barre coudée 90°
450 x 450 mm
Réf. : 11925WH
PP.HT. : 77,71 €

Barre coudée 135°
300 x 300 mm  LS
Réf. : 11905WH
PP.HT. : 77,71 €

Barre coudée 135°
450 x 450 mm  LS
Réf. : 11915WH
PP.HT. : 86,44 €

Main courante option 1 �y
1200 x 300 x 300 mm  LS
Réf. : 11941WH
PP.HT. : 209,81 €

Main courante option 2 �y
1200 x 600 x 700 mm
Réf. : 11942WH
PP.HT. : 274,42 €

Main courante option 3 �y
1200 x 700 x 600 mm
Réf. : 11943WH
PP.HT. : 259,17 €

Main courante option 4 �y
700 x 700 mm
Réf. : 11944WH
PP.HT. : 198,20 €

Main courante option 5 �y
1200 x 450 mm  LS
Réf. : 11945WH
PP.HT. : 205,80 €

�	Coulisseau de douche inclus.
y	Réversible.

Garantie à vie

ErgonomiqueToucher chaud

Haute résistance

Caractéristiques :
	9Matériau : UPVC renforcé par une 
tubulure en aluminium
	9Coloris : Blanc (RAL9016)
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 190kg
	9Dégagement du mur :  
92mm hors tout
	9 Finition : lisse pour une hygiène 
optimale
	9 Fixation : 5 points par platine 
couverte par rosace de 90mm
	9Garantie : à vie
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Caractéristiques :
	9Matériau : UPVC renforcé par  
une tubulure en aluminium
	9Coloris : Blanc (RAL9016)
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 190kg
	9Dégagement du mur :  
75mm hors tout
	9 Finition : cannelée pour une 
meilleure préhension
	9 Fixation : 5 points par platine 
couverte par rosace de 90mm
	9Garantie : à vie

Barres Cannelées

Pour un meilleur 

contraste visuel, 

certaines de nos barres 

existent en version bleue, 

contactez-nous ! 

Possibilité  
de sur mesure !
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Barre droite 
305 mm  LS
Réf. : 01900WH
PP.HT. : 38,58 €

Barre droite 
407 mm
Réf. : 01905WH
PP.HT. : 44,59 €

Barre droite 
457 mm  LS
Réf. : 01910WH
PP.HT. : 47,14 €

Barre droite 
610 mm  LS
Réf. : 01920WH
PP.HT. : 56,31 €

Barre droite 
813 mm
Réf. : 01930WH
PP.HT. : 64,20 €

Barre droite 
914 mm
Réf. : 01940WH
PP.HT. : 76,51 €

Barre droite 
1067 mm
Réf. : 01950WH
PP.HT. : 90,44 €

Barre coudée 90°
610 x 610 mm  LS
Réf. : 01925WH
PP.HT. : 114,24 €

Barre coudée 135°
455 x 455 mm  LS
Réf. : 01915WH
PP.HT. : 89,75 €

Barres UPVC cannelées recoupables sur mesure

Dimensions Réf. PP.HT.

305 mm 01951WH 32,03 €

457 mm 01954WH 40,01 €

1000 mm 01955WH 68,82 €

Accessoires pour barres sur mesure

Coulisseau de 
douche 
Réf. : 01471
PP.HT. : 52,83 €

Coude 90°
Réf. : 01969
PP.HT. : 30,42 €

Coude de départ
Réf. : 01961
PP.HT. : 22,42 €

Angle 90°
Réf. : 01963
PP.HT. : 30,42 €

Support de liaison 
droit
Réf. : 01965
PP.HT. : 30,42 €

LS   �Produit packagé  
pour le libre service.
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Barres Ergonomiques

Barre droite 
300 mm  LS
Réf. : 01600WH
PP.HT. : 36,08 €

Barre droite 
450 mm  LS
Réf. : 01610WH
PP.HT. : 45,90 €

Barre droite 
600 mm  LS
Réf. : 01620WH
PP.HT. : 75,61 €

Barre coudée 90°
600 x 600 mm  LS
Réf. : 01630WH
PP.HT. : 114,24 €

Barre coudée 135°
450 x 450 mm  LS
Réf. : 01640WH
PP.HT. : 89,75 €

LS   Produit packagé pour le libre service.

Pour un meilleur 

contraste visuel, 

certaines de nos barres 

existent en version bleue, 

contactez-nous ! 

Caractéristiques :
	9Matériau : UPVC renforcé par une 
tubulure en aluminium
	9Coloris : Blanc (RAL9016)
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 125kg
	9Dégagement du mur :  
80mm hors tout
	9 Finition : ergonomique pour une 
meilleure préhension
	9 Fixation : 5 points par platine couverte 
par rosace de 90mm
	9Garantie : à vie
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Barres Eco

Barre droite 
300 mm  LS
Réf. : 01400WH
PP.HT. : 25,53 €

Barre droite 
450 mm  LS
Réf. : 01410WH
PP.HT. : 33,87 €

Barre droite 
600 mm  LS
Réf. : 01420WH
PP.HT. : 40,84 €

Barre coudée 90°
600 x 600 mm  LS
Réf. : 01430WH
PP.HT. : 91,49 €

Barre coudée 135°
450 x 450 mm  LS
Réf. : 01440WH
PP.HT. : 75,22 €

Caractéristiques :
	9Matériau : UPVC
	9Coloris : Blanc (RAL9016)
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 90kg
	9Dégagement du mur :  
95mm hors tout
	9 Finition : cannelée pour une 
meilleure préhension 
	9 Fixation : 5 points par 
platine couverte par rosace 
de 90mm
	9Garantie : à vie

LS   Produit packagé pour le libre service.

Pour un meilleur 

contraste visuel, 

certaines de nos barres 

existent en version bleue, 

contactez-nous ! 
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Barres Antibactériennes

EN 24H  
SANS TRAITEMENT : 
Environ 100 000 000 000 
bactéries survivantes.

La référence en 

milieu hospitalier !

POURQUOI UN TRAITEMENT ANTIBACTÉRIEN ?
En France, on estime que le risque d’infection nosocomiale intervient dans 6 à 7 % des hospitalisations. 
Les produits chimiques désinfectants sont une manière importante de garder les établissements de soin 
propres, mais ils n’offrent pas de contrôle continu des micro-organismes. Par exemple, les désinfectants 
approuvés pour les hôpitaux réduisent rapidement le nombre de bactéries, mais en 120 minutes de 
séchage, les bactéries repasseront au-dessus du niveau sûr établi de 250 UFC/100 cm2, et la désinfection 
doit être recommencée pour conserver un faible nombre de bactéries.
Les surfaces de contact lisses comme les barres d’appui peuvent être agents de prolifération de 
différentes bactéries, c’est pourquoi AKW a développé sa gamme antibactérienne pour maintenir une 
hygiène optimale en milieu hospitalier et réduire le risque de prolifération de maladies nosocomiales.

UN TRAITEMENT GARANTI À VIE !
Ce traitement est directement intégré dans notre PVC 
durant le processus de fabrication. Il ne sera donc pas 
éliminé par lavage ou usure. Notre technologie est donc 
garantie à vie. Il offre une protection active durable contre 
les bactéries dangereuses y compris l’Escherichia Coli (E. 
Coli) et le staphylococcus aureus.
L’efficacité de la technologie de protection a été soumise 
à des tests complets réalisés par des laboratoires 
indépendants et a fait ses preuves depuis des années.

DÉTERMINATION DE L’ACTIVITÉ ANTI BACTÉRIENNE (TEST MOD ISO 22196) :
RESULTS (AS CFU CM2)

SAMPLE SPECIES CONTACT TIME REDUCTION (CONTROL)

0 hrs 24 hrs Log 10 %

UPVC control E coli 2.0E+04 5.1E+05

UPVC Z01 (additive Z01) E coli 2.0E+04 3.0E+02 3.2 99.94%

UPVC control Staph aureus 1.7E+04 2.9E+04

UPVC Z01 (additive Z01) Staph aureus 1.7E+04 <25.00 ≥ 3.07 ≥ 99.91%

EN 24H  
AVEC TRAITEMENT : 
Entre 0,1 et 1 bactérie 
survivante.
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Barre droite 
300 mm
Réf. : 11900WH-AB
PP.HT. : 55,12 €

Barre droite 
450 mm
Réf. : 11910WH-AB
PP.HT. : 65,26 €

Barre droite 
600 mm
Réf. : 11920WH-AB
PP.HT. : 97,91 €

Barre coudée 135°
450 x 450 mm
Réf. : 11915WH-AB
PP.HT. : 108,05 €

Main courante en L �y
1200 x 450 mm
Réf. : 11945WH-AB
PP.HT. : 257,26 €

Main courante en T �y
1200 x 600 mm
Réf. : 11941WH-AB
PP.HT. : 262,26 €

Main courante option 2 �y
1200 x 600 x 700 mm
Réf. : 11942WH-AB
PP.HT. : 247,76 €

Barre rabattable  
double sans pied 
Réf. : 01811WH
PP.HT. : 334,61 €

�	Coulisseau de douche inclus.
y	Réversible.

Antibactérien Touché chaud Multiples configurations

Caractéristiques :
	9Matériau : UPVC renforcé par une 
tubulure en aluminium
	9Coloris : Blanc (RAL9016)
	9 Traitement : antibactérien  
dans la masse
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 190kg
	9Dégagement du mur :  
92mm hors tout
	9 Finition : lisse pour une hygiène 
optimale
	9 Fixation : 5 points par platine 
couverte par rosace de 90mm
	9Garantie : à vie

Garantie à vie
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Caractéristiques :
	9Matériau : acier inoxydable 201 
recouvert d’epoxy
	9Coloris : Blanc (RAL9016) ou gris 
(RAL7005)
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 150kg
	9Dégagement du mur :  
75mm hors tout
	9 Finition : lisse pour une hygiène 
optimale
	9 Fixation : 3 points par platine 
couverte par rosace en epoxy
	9Garantie : à vie

Barres Epoxy
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Barre droite 
300 mm  LS

 Réf. : 01240WH
PP.HT. : 35,92 €

Barre droite 
450 mm  LS

 Réf. : 01241WH
PP.HT. : 42,69 €

Barre droite 
600 mm  LS

 Réf. : 01242WH
PP.HT. : 49,81 €

Barre coudée 135° 
265 x 265 mm  LS

 Réf. : 01248WH
PP.HT. : 62,18 €

Barre coudée 135° 
2 points de fixation
400 x 400 mm  LS

 Réf. : 01243WH
PP.HT. : 63,56 €

Barre coudée 135° 
3 points de fixations
400 x 400 mm

 Réf. : 01247WH
PP.HT. : 81,00 €

Main courante en L �y
450 x 1200 mm

 Réf. : 01244WH-NH
PP.HT. : 149,43 €

Main courante en T �
600 x 1200 mm

 Réf. : 01245WH
PP.HT. : 149,43 €

Main courante option 
2 �
600 x 700 x 1200 mm

 Réf. : 01266WH
PP.HT. : 234,43 €

Coulisseau de douche
Réf. : 01471WH
PP.HT. : 52,83 €

LS   �Produit packagé  
pour le libre service.

�	Coulisseau de douche inclus.
y	Réversible.

Prix en baisse
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Barres Chromées
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Caractéristiques :
	9Matériau : acier inoxydable 
304 poli
	9Diamètre : 32mm
	9Charge Maximale : 150kg
	9Dégagement du mur :  
75mm hors tout
	9 Finition : lisse pour une hygiène 
optimale
	9 Fixation : 3 points par platine 
couverte par rosace
	9Garantie : à vie

Barre droite 
300 mm  LS
Réf. : 01260
PP.HT. : 44,22 €

Barre droite 
450 mm  LS
Réf. : 01261
PP.HT. : 49,74 €

Barre droite 
600 mm  LS
Réf. : 01262
PP.HT. : 53,89 €

Barre coudée 135° 
265 x 265 mm  LS
Réf. : 01265
PP.HT. : 69,10 €

Barre coudée 135° 
2 points de fixation
400 x 400 mm  LS
Réf. : 01263
PP.HT. : 71,86 €

Barre coudée 135° 
3 points de fixations
400 x 400 mm  LS
Réf. : 01264
PP.HT. : 80,14 €

Main courante en L 
�
450 x 1200 mm
Réf. : 01244-HD
PP.HT. : 219,69 €

Main courante en T
�
600 x 1200 mm
Réf. : 01245-HD
PP.HT. : 185,14 €

LS   Produit packagé pour le libre service.

�	Coulisseau de douche inclus.
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Barres Rabattables - Sans pied

Epoxy  LS  
Réf. : 01810WH
PP.HT. : 180,00 € 

	9 Inox recouvert d’époxy blanc 
RAL9016

	9 Dimension 766mm

Chromée  LS  
Réf. : 01811SS-LS
PP.HT. : 252,90 €

	9 Acier Inoxydable poli 
(type201)

	9 Dimension 800mm

Antibactérienne - blanc 
Réf. : 01811WH
PP.HT. : 334,61 €

	9 UPVC avec traitement 
antibactérien

	9 Dimensions 900mm
	9 Blanc (RAL 9016)

Poteau pour barre rabattable
Réf. : 01802 -PP.HT. : 144,44 €

	9 Acier inoxydable Blanc (RAL 9016)
	9 Compatible avec toutes nos barres 

rabattables
	9 Hauteur: 1005 mm (pour permettre  

le réglage maximum des barres  
01830 de 880 mm)

	9 Charge max. avec barre  
sans pied : 100 kg  
et avec pied : 200 kg

Caractéristiques :
	9Pied : non
	9Diamètre : 32mm
	9Charge maximale : 100kg
	9 Fixation : Platine de 100x300mm  
avec 6 points 
	9Porte rouleau : inclus
	9Garantie : à vie

Prix en baisse
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Epoxy pied fixe 
Réf. : 01820WH
PP.HT. : 260,79 €

	9 Inox recouvert d’époxy blanc 
RAL9016

	9 Pied en aluminium
	9 Non Réglable hauteur
	9 Longueur : 766 mm
	9 Hauteur : 611 mm

Epoxy pied réglable  LS
 Réf. : 01830WH
PP.HT. : 276,60 €

	9 Inox recouvert d’époxy blanc 
RAL9016, Gris RAL 7005

	9 Pied en aluminium
	9 Réglable de 680 à 870mm
	9 Longueur : 766 mm

Chromée pied réglable   LS
Réf. : 01830SS
PP.HT. : 456,53 €

	9 Acier Inoxydable poli 
(type201)

	9 Pied en aluminium
	9 Réglable de 680 à 870mm
	9 Longueur : 800 mm

Rugao noir pied ajustable
Réf. : 12017GR-LS
PP.HT. : 278,41 €

	9 Acier Inoxydable 304
	9 Finition mate noir RAL7021
	9 Pied ajustable de 750 à 

780mm
	9 Longueur : 765 mm

Rugao blanc pied ajustable
Réf. : 12017WH-LS
PP.HT. : 278,41 €

	9 Acier Inoxydable 304
	9 Finition mate blanc RAL9003
	9 Pied ajustable de 750 à 

780mm
	9 Longueur : 765 mm

Pour un meilleur 

contraste visuel, 

certaines de nos barres 

existent en version bleue, 

contactez-nous ! 

Barres Rabattables - Avec pied

Caractéristiques :
	9Pied : oui
	9Diamètre : 32mm
	9Charge maximale : 
200kg
	9 Fixation : Platine  
de 100x300mm avec  
6 points
	9Porte rouleau : inclus
	9Garantie : à vie
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La référence 
pour la
collectivité

La série 
qui répond 
aux besoins 
spécifiques !
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Sièges
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Sièges
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4000

Une série 
complète 
déclinée en 
noir et blanc
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LES  CÔTÉ 
PRO

Un gabarit de pose  
pour une installation rapide 
(disponible sur le site)

Une installation facile grâce 
à la platine détachable du 
siège incorporant plusieurs 
zones de fixation.

LES SIÈGES ONYX

Lire la vidéo

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR
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LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

« Confortable avec  
sa retombée en arrondi au 

niveau des jambes,  
son assise « chaude »  

et non dérapante »

« Un accessoire déco  
que je peux assortir  

à ma salle de bains »

« Un frein de 
chute pour 
éviter tout 

dommage »

« Il n’encombre pas ma 
douche avec son pied 
intégré à l’assise une 

fois relevé »

« Facile à nettoyer avec 
sa fixation cachée,  

sa fente d’évacuation et 
sa finition épurée »

« La confiance d’investir 
dans un produit qualitatif, 

garanti à vie ! »
Si

èg
es
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Série Onyx

Les sièges design 

et confortables !

Caractéristiques :
	9Matériaux : support de fixation en 
aluminium, structure du siège et 
pieds en acier inoxydable, assise en 
ABS.
	9Charge maximale : 200 kg 
	9Coloris : Blanc (RAL9003) ou 
Noir (RAL7021)
	9Assise : relevable, ergonomique avec 
finition mate
	9 Fixation : 8 points, visserie non 
incluse
	9 Finition : Pieds et plaque de fixation 
épurés pour une hygiène optimale
	9Pied : fini par embout en 
caoutchouc noir pour éviter toute 
détérioration de l’espace de douche
	9 Frein de chute : oui 
	9 Fente d’évacuation d’eau : oui
	9Garantie : à vie

Complétez la 
gamme avec nos 
barres Onyx 2

Voir page 122-125
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L’original

Le compact

Encore plus de 

confort avec le 

dossier et les 
accoudoirs

Le pied 
réglable

LS   Produit packagé pour le libre service.

Siège Onyx  LS
 Blanc  : Réf. 02801WH-LS
 Noir  : Réf. 02801BK-LS

PP.HT. : 322,45 €

Dimension du siège :
H 470 x L 463 x P 448 mm

Siège Onyx Compact  LS
 Blanc : Réf. 02802WH-LS
 Noir : Réf. 02802BK-LS

PP.HT. : 264,79 €

Dimension du siège :
H 490 x L 382 x P 369 mm

Siège Onyx avec pied réglable  LS
 Blanc : Réf. 02810WH-LS
 Noir : Réf. 02810BK-LS

PP.HT. : 356,03 €

Dimension du siège :
H 421 à 600 x L 462 x P 450 mm

Dossier et accoudoirs  LS
 Blanc : Réf. 02820WH-LS
 Noir : Réf. 02820BK-LS

PP.HT. : 257,50 €

Design Différents colorisFaible encombrement Garantie à vie
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Série Rugao

Les sièges  

compacts et design !

Caractéristiques :
	9Matériaux : structure du siège 
et pieds en acier inoxydable  
et assise en ABS. 
	9Charge maximale : 200 kg
	9Coloris : Blanc (RAL9003) ou 
Gris anthracite (RAL7043) 
	9Assise : pleine déclipsable
	9 Fixation : 4 points, visserie non 
incluse
	9 Finition : Pieds et plaque de fixation 
épurés pour une hygiène optimale
	9Pieds : ajustables +/- 15 mm finis par 
embout en caoutchouc blanc pour 
éviter toute détérioration de l’espace 
de douche
	9 Fente d’évacuation d’eau : oui
	9Garantie : à vie
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Différents colorisDesignCompact

LS   Produit packagé pour le libre service.

Siège Rugao  LS
 Blanc : Réf. 02023WH-LS
 Gris anthracite : Réf. 02023GR-LS

PP.HT. : 244,32 €

Dimension du siège :
H 495 x L 390 x P 438 mm

Tabouret Rugao  LS
 Blanc : Réf. 02301WH-LS
 Gris anthracite : Réf. 02301BK-LS

PP.HT. : 139,09 €

Dimension du tabouret :
H 490 à 590 x L 350 x P 300 mm

Marche pieds Rugao  LS
 Blanc : Réf. 02306WH-LS
 Gris anthracite : Réf. 02306BK-LS

PP.HT. : 139,09 €

Dimension du marche pieds :
H 231 x L 420 x P 349 mm

Planche de bain Rugao  LS
 Blanc : Réf. 02305WH-LS
 Gris anthracite : Réf. 02305BK-LS

PP.HT. : 139,09 €

Dimension de la planche de bain :
H 184 x L 420 x P 349 mm

Complétez la 
gamme avec nos 
barres Rugao

Voir page 128

Garantie à vie
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Série Bama

Un classique revisité 

pour un confort optimal

Caractéristiques :
	9Matériaux : structure du siège et 
pieds en acier inoxydable. Lattes en 
PVC.
	9Charge maximale : 200 kg siège 
avec pieds, 150 kg siège suspendu
	9Coloris : Blanc (RAL9003) ou 
Gris (RAL7043) 
	9Assise : relevable à lattes
	9 Fixation : 4 points, visserie non 
incluse
	9 Finition : Pieds et plaque de fixation 
épurés pour une hygiène optimale
	9Pieds : ajustables +/- 15 mm finis par 
embout en caoutchouc blanc pour 
éviter toute détérioration de l’espace 
de douche
	9 Le plus : Anses pour faciliter le 
transfert
	9Garantie : à vie
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Différents colorisRobusteIdéal collectivité

LS   Produit packagé pour le libre service.

Siège Bama  LS
 Blanc : Réf. 02020MW-LS

PP.HT. : 150,00 €
 Gris : Réf. 02020MG-LS

PP.HT. : 233,51 €

Dimension du siège :
H 480 x L 485 x P 410 mm

Tabouret Bama blanc  LS
 Blanc : Réf. 02307WH-LS
 Gris : Réf. 02307GR-LS

PP.HT. : 150,45 €

Dimension du tabouret :
H 480 x L 357 x P 340 mm

Siège Bama suspendu  LS
 Blanc : Réf. 02021WH

PP.HT. : 288,42 €

Dimension du siège :
H 390 x L 387 x P 514 mm
Se fixe sur une barre de minimum 
450 mm (hors barres onyx 2)

Garantie à vie

Pieds 
chromés

Best-seller!
Prix en baisse
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Série 2000

La série 

compacte pour 

PMR par 

excellence !

Caractéristiques :
	9Matériaux : structure du siège en 
aluminium recouvert d’epoxy
	9Charge maximale : 158 kg
	9Coloris : Gris (RAL7035) 
	9Assise : Mousse d’assise très stable 
grâce aux embouts d’intégration
	9 Fixation : 7 points pour une sécurité 
optimale, visserie non incluse
	9 Finition : Pieds en aluminium 
adaptables à l’inclinaison du sol, finis 
par embout en caoutchouc blanc 
pour éviter toute détérioration de 
l’espace de douche
	9Pieds : réglables de 125 mm
	9Coussin : rembourré amovible (en 
polyuréthane qui n’absorbe pas 
l’eau)
	9 Le plus : Idéal pour les espaces 
réduits, faible encombrement
	9 Fente d’évacuation d’eau : oui 
Assise moulée blanche avec trous 
d’évacuation
	9Garantie : à vie 



Sièges de douche  155Nos tarifs n’incluent pas l’éco-participation. Merci de vous référer à notre tarif excel Fab-Dis.

Si
èg

es
 d

e 
d

ou
ch

e

Pour un meilleur 
contraste visuel, nos 
sièges existent avec 
les mousses bleus, 
contactez-nous ! 

Sièges conforts Pieds réglablesCompact

LS   Produit packagé pour le libre service.

Siège rembourré compact LS
 Réf. 02000P

PP.HT. : 204,04 €

Dimension du siège :
H 467-592 x L 380 x P 365 mm

Siège rembourré avec dossier  
et accoudoirs LS

 Réf. 02130P
PP.HT. : 433,60 €

Dimension du siège :
H 482-607 x L 424 (assise) x P 489 mm

Chaise de douche   LS
Réf. 02310
PP.HT. : 129,50 €

Dimension :
H 350-500 x L 500 x P 300 mm

Siège amovible à poser 
sur barre de minimum 50cm
Réf. 02131P
PP.HT. : 504,24 €

Dimension du siège :
L 595 x P 489 mm
Compatible avec la gamme PVC LISSE et EPOXY

Siège rembourré standard LS
 Réf. 02010P

PP.HT. : 275,41 €

Dimension du siège :
H 482-607 x L 460 x P 415 mm

Siège compact sans coussin 
 Réf. 02000

PP.HT. : 178,48 €

Dimension du siège :
H 467-592 x L 380 x P 365 mm

Tabouret de douche   LS
Réf. 02300
PP.HT. : 75,00 €

Dimension du tabouret :
H 350-500 x L 500 x P 300 mm

Garantie à vie

Prix en baisse
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Série 4000

La série la plus 

robuste pour convenir 

aux besoins les plus 

spécifiques !

Caractéristiques :
	9Matériaux : structure du siège en acier 
inoxydable
	9Charge maximale : 253 kg
	9Coloris : Gris (RAL7035), bleu (RAL5005) 
	9Assise : Mousse d’assise très stable grâce 
aux embouts d’intégration
	9 Fixation : 8 points pour une sécurité 
optimale, visserie non incluse 
	9 Finition : Pieds en aluminium adaptables 
à l’inclinaison du sol, finis par embout 
en caoutchouc blanc pour éviter toute 
détérioration de l’espace de douche
	9Hauteur : réglable de 390 à 640 mm
	9Coussin : rembourré amovible (en 
polyuréthane qui n’absorbe pas l’eau)
	9 Fente d’évacuation d’eau : oui Assise 
moulée blanche avec trous d’évacuation
	9Garantie : à vie 
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Pieds réglablesCharge maximale  
record de 253 kg

Pour PMR

LS   �Produit packagé pour le libre service.

Version Large
Siège rembourré

 Réf. 04270P
PP.HT. : 319,91 €

Dimension du siège :
Largeur : 460 mm

Version Large 
Siège rembourré en U

 Réf. 04200P
PP.HT. : 354,79 €

Dimension du siège :
Largeur : 460 mm

Version Large
Siège rembourré avec dossier  
et accoudoirs LS  

 Réf. 04230P
PP.HT. : 641,72 €

Dimension du siège :
Largeur : 460 mm

Version Large
Siège rembourré en U avec 
dossier et accoudoirs

 Réf. 04260P
PP.HT. : 689,13 €

Dimension du siège :
Largeur : 460 mm

Pour un meilleur 
contraste visuel, nos 
sièges existent avec 
les mousses bleus, 
contactez-nous ! 

Largeur : 580 mm 
Réf. 04210P
PP.HT. : 392,68 €

Version  
XL

Largeur : 580 mm 
Réf. 04220P 
PP.HT. : 430,63 €

Version  
XL

Largeur : 580 mm 
Réf. 04240P 
PP.HT. : 745,95 €

Version  
XL

Largeur : 580 mm 
Réf. 04250P
PP.HT. : 799,03 €

Version  
XL

Largeur : 658 mm 
Réf. 04570P 
PP.HT. : 592,60 €

Version 
XXL

Garantie à vie
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LES  CÔTÉ 
PRO

Une vidéo 
d’installation 
pratique pour guider 
l’installateur pas à pas

Une installation 
facile, pas besoin de 
programmation sur 
place (paramétrage 
d’usine)

Un kit tout compris 
avec tous les raccords 
et flexibles fournis

Flexibilité : Évacuation 
horizontale et verticale 
possible grâce à la pipe 
flexible

WC LEVITA

Lire la vidéo Brochure

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR
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LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

« Plusieurs fonctions de 
nettoyage et de séchage 
qui s’adaptent à chaque 
membre de la famille et 
qui assure une propreté 

incomparable ! »

« Il se règle en hauteur 
facilement grâce à sa 
commande intégrée 
à l’accoudoir et me 
permet ainsi de faire 

mon transfert en toute 
sécurité »

« Facile à nettoyer avec 
sa cuvette sans bride 

et son système de buse 
auto-nettoyante »

« Plus besoin 
d’allumer la lumière la 
nuit, la veilleuse me 

permet de m’orienter 
facilement ! »

C
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WC Levita

Hauteur variable
de 410 à 610 mm

S’adapte à chaque 
�utilisateur

Manipulation
simple

Entretien facile Veilleuse
intelligente

Séchage délicat Nettoyage
automatique

Garantie 2 ans

Levita seul
Réf. : 28403
PP.HT. : 3453,00 €

	9 Bâti support Levita 
(Compatible avec toutes  
les cuvettes du marché)

Levita Consillio
Réf. : 28414
PP.HT. : 4580,00 €

	9 Bâti support Levita
	9 Cuvette Consillio
	9 Abattant lavant

Levita Nalvin
Réf. : 28415
PP.HT. : 3753,00 €

	9 Bâti support Levita
	9 Cuvette Nalvin
	9 Abattant classique
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Lavage

Lavage arrière Oui avec 5 positions différentes
Lavage féminin Oui avec 5 positions différentes
Type de pulvérisation Vaporisateur continu, oscillant, pulsant ou combiné
Température de l’eau réglable 6 niveaux entre 31 et 39°

Modes de température Température constante (par défaut) et refroidissement 
progressif

Intensité du jet 5 niveaux (entre 0.6 et 1L/minute)

Air chaud
Séchage à l’air Oui
Température réglable du séchoir 6 niveaux ( entre 40 et 52°)
Taux de séchage réglable 5 vitesses

Hygiène
Buse de nettoyage automatique Oui avant et après utilisation
Purge automatique Oui après 72H sans utilisation

Caractéristiques

Veilleuse Oui
Siège et couvercle à fermeture douce   Oui
Boutons de commande Oui
Télécommande Oui
Garantie 2 ans

Spécifications

Raccord d’alimentation en eau G 1/2” / G3/8”
Direction de l’alimentation en eau Entrée latérale ou par le bas
Pression d’alimentation en eau Min 0,5 (dynamique)~Max 8 (statique) (en mode standard)
Température d’alimentation en eau 4~30°C
Tension nominale	 AC230V, 50HZ
Puissance nominale 1750W
Longueur du cordon d’alimentation approx. 1.5m
Température ambiante 4~40°C
Degré de protection IPX4
Charge maximale de la cuvette 150kg
Charge maximale par accoudoir 120kg

Dispositif de 
lavage

Débit (standard) 600~1000ml/min
Débit (faible) 450~650ml/min
Température de l’eau 31~39°C

Durée du cycle de lavage (standard)	 2 minutes en mode température constante ou 1 minute en 
mode refroidissement progressif.

Durée du cycle de lavage (faible) 1 minute en mode température constante et en mode 
refroidissement progressif

Mode de chauffage Elément

Dispositif de sécurité Fusibles de coupure thermique/interrupteur de niveau de 
liquide/thermostat

Prévention des retours d’eau Entrefer

Dispositif sec

Volume d’air minimum 0.2m³/min
Puissance maximale du sécheur 350W
Température de l’air chaud 40~52°C
Durée du cycle de séchage 3 minutes
Dispositif de sécurité Fusibles de coupure thermique/thermostat

Télécommande
Fréquence ~2460MHz
Puissance de sortie RF maximale 0dBm
Type de piles 2x 1.5V LR03 AAA (piles non incluses)
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Accessoires design

Porte goblet
Réf. : 23682
PP.HT. : 24,30 €

	9 Matériaux : Nylon renforcé en fibre 
de verre et ABS chromé; Plateau en 
acrylique transparent 

	9 Dimensions : 113x100mm
	9 Coloris : Transparent 
	9 Gobelet en verre inclus

Etagère
Réf. : 23681
PP.HT. : 22,25 €

	9 Matériaux : Nylon renforcé en fibre 
de verre et ABS chromé; Plateau en 
acrylique transparent 

	9 Dimensions : 113x100mm 
	9 Coloris : Transparent 

Porte savon
Réf. : 23683
PP.HT. : 22,25 €

	9 Matériaux : Nylon renforcé en fibre 
de verre et ABS chromé; Plateau 
en acrylique transparent avec fente 
d’évacuation 

	9 Dimensions : 113x100mm 
	9 Coloris : Transparent 

Une gamme design, 

idéale pour  

compléter nos gammes  

Rugao et Onyx
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Brosse de toilette
Réf. : 23684
PP.HT. : 40,46 €

	9 Matériaux : ABS chromé et coloré 
blanc RAL9003

	9 Dimensions : 114x427x97mm 
	9 Fourni avec support mural amovible
	9 Couvercle et récipient amovible

Brosse de toilette
Réf. : 23687
PP.HT. : 40,46 €

	9 Matériaux : ABS chromé et coloré 
Noir RAL7021 

	9 Dimensions : 114x427x97mm 
	9 Fourni avec support mural amovible
	9 Couvercle et récipient amovible 

Porte rouleau
Réf. : 23685
PP.HT. : 35,42 €

	9 Matériaux : Fixation en alliage de 
zinc moulé chromé, tube en ABS 
coloré blanc RAL9003 et chromé

	9 Dimensions : 70x36x201mm
	9 Coloris : Blanc RAL9003  
	9 Réversible

Tablette clipsable
Réf. : 23680
PP.HT. : 29,34 €

	9 Matériaux : Acrylique; Plateau en 
acrylique transparent rabattable 

	9 Dimensions : 135x300mm 
	9 Coloris : Transparent 
	9 Compatible avec toutes nos barres 

sauf Onyx II

Porte rouleau
Réf. : 23688
PP.HT. : 35,42 €

	9 Matériaux : Fixation en alliage de 
zinc moulé chromé, tube en ABS 
coloré Noir RAL7021 et chromé

	9 Dimensions : 70x36x201mm
	9 Réversible

Patère
Réf. : 23690
PP.HT. : 26,29 €

	9 Matériau :Alliage de zinc moulé 
chromé 

	9 Dimensions : 42x45x45mm

Porte serviettes
Réf. : 23686
PP.HT. : 55,64 €

	9 Matériaux : Alliage de zinc moulé 
chromé, nylon renforcé en fibre de 
verre et ABS blanc RAL9003, tube en 
acier inoxydable

	9 Longueur : 481mm, diamètre 32mm

Porte serviettes
Réf. : 23689
PP.HT. : 55,64 €

	9 Matériaux : Alliage de zinc moulé 
chromé, nylon renforcé en fibre de 
verre et ABS Noir RAL7021, tube en 
acier inoxydable

	9 Longueur : 481mm, diamètre 32mm
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Accessoires Collectivité
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Distributeur  
de serviettes
Réf. : 23138
PP.HT. : 40,01 €

	9 Dimensions : 290 x 135 x 130 mm
	9 Plastique ABS ultra résistant blanc 

mat
	9 Taille des serviettes jusque 

110x110mm

Distributeur  
de savon
Réf. : 23627
PP.HT. : 65,13 €

	9 Dimensions : 
185 x 135 x 75 mm

	9 ABS blanc mat
	9 Capacité : 400ml

Distributeur de papier  
Réf. : 23608WH
PP.HT. : 96,28 €

	9 Dimensions :  
325 x 260 x 100 mm

	9 Acier, epoxy  
blanc mat

	9 Capacité : 400 / Verrouillable

Distributeur de papier wc
Réf. : 23614WH
PP.HT. : 63,22 €

	9 Ø 220mm
	9 Acier, epoxy  

blanc mat
	9 Verrouillable (clé)

Distributeur de papier wc
Réf. : 23615WH
PP.HT. : 66,20 €

	9 Ø 375mm 
	9 Acier, epoxy  

blanc mat
	9 Verrouillable (clé)

Porte rouleau
Réf. : 23659WH
PP.HT. : 21,66 €

	9 Dimensions : 130 x 175 mm
	9 ABS

Distributeur protèges 
abattant wc 
Réf. : 23661WH
PP.HT. : 101,16 €

	9 Dimensions :  
390 x 275 x 53 mm

	9 Acier, epoxy  
blanc mat

Poubelle 5L 
Réf. : 23613WH
PP.HT. : 50,57 €

	9 Dimensions : Ø210 x 275 mm 
	9 Acier, epoxy blanc mat, bac et 

pédale  
en plastique

	9 Capacité : 5L

Brosse de toilette  
avec accroche murale  
Réf. : 23618WH
PP.HT. : 42,12 €

	9 Dimensions : 360mm, Ø 95mm
	9 Acier, epoxy blanc mat
	9 A accrocher
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Brosse de toilette
Réf. : 23618SS
PP.HT. : 80,94 €

	9 Dimensions : 360mm, Ø 95mm 
	9 Acier inoxydable poli
	9 A accrocher

Porte rouleau  
avec couvercle
Réf. : 23617SS
PP.HT. : 27,69 €

	9 Dimensions : 138 x 95 x 43 mm
	9 Acier inoxydable poli
	9 Avec couvercle

Porte-rouleaux 
 avec tablette
Réf. : 23660SS
PP.HT. : 44,25 €

	9 Dimensions : Ø 220 x 120 mm
	9 Acier inoxydable poli 

Rehausse wc
Réf. : 23177-LS
PP.HT. : 82,66 €

	9 Dimensions : 415 x 440 x 190 mm 
(couvercle inclus)

	9 Polypropylène  
blanc mat

	9 Charge maximale : 150kg
	9 Avec couvercle

Étagère
Réf. : 23146
PP.HT. : 54,24 €

	9 Dimensions : 530x230mm
	9 Polypropylène blanc
	9 Bords arrondis et fente  

de drainage

Étagère
Réf. : 23145
PP.HT. : 43,06 €

	9 Dimensions : 215x185mm
	9 Polypropylène blanc
	9 Bords arrondis et fente de drainage

Patère incurvé
Réf. : 23657WH
PP.HT. : 16,85 €

	9 Dimensions : Ø62 x 65 mm 
	9 ABS
	9 Fixations invisibles

Patère
Réf. : 23621WH
PP.HT. : 10,84 €

	9 Simple crochet
	9 Dimensions : Ø48,5 x 45 mm
	9 Laiton
	9 Fixations invisibles

Patère 
Réf. : 23658WH
PP.HT. : 12,03 €

	9 Double crochet
	9 Dimensions : Ø48,5 x 45 mm
	9 Laiton
	9 Fixations invisibles
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Réf. : 23616SS
PP.HT. : 21,66 €

	9 Dimensions : 138 x 95 x 43 mm 
	9 Acier inoxydable poli

Distributeur protèges  
abattant wc
Réf. : 23661SS
PP.HT. : 151,74 €

	9 Dimensions : 385 x 265 x 55 mm
	9 Acier inoxydable poli

Distributeur  
de papier wc
Réf. : 23614SS
PP.HT. : 101,16 €

	9 Dimensions : Ø 220 x 120 mm
	9 Acier inoxydable poli
	9 Verrouillable

Distributeur  
de serviettes
Réf. : 23608SS
PP.HT. : 145,42 €

	9 Dimensions : 325 x 260 x 100 mm
	9 Acier inoxydable poli 
	9 Capacité : 400 
	9 Verrouillable

Poubelle 5 litres
Réf. : 23613
PP.HT. : 55,28 €

	9 Dimensions : Ø210x275mm
	9 Acier inoxydable poli
	9 Bac et pédale en plastique
	9 Capacité : 5L

Poubelle murale 11 litres
Réf. : 23656SS
PP.HT. : 139,09 €

	9 Dimensions : 360 x 
250 x 120 mm

	9 Acier inoxydable poli 
	9 Capacité : 11 litres

Patère
Réf. : 23621CH
PP.HT. : 20,46 €

	9 Dimensions : Ø48,5 x 45 mm
	9 Laiton chromé
	9 Fixations invisibles

Distributeur  
de papier wc
Réf. : 23615SS
PP.HT. : 139,09 €

	9 Dimensions : Ø 375 x 120 mm
	9 Acier inoxydable poli
	9 Verrouillable
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Miroir inclinable avec poignée
Réf. : 23605SS 
PP.HT. : 240,20 €

	9 Dimensions :  
544 x 600 x 6,2 mm

	9 Verre, acier inoxydable 304,  
nylon, plastique chromé
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Sèche mains 
Réf. : 23624
PP.HT. : 233,51 €

	9 Dimensions : 267 x 235 x 142 mm
	9 Puissance : 2300W / IPX1 / Vitesse air 

: 20m/sec
	9 Matériau(x) : ABS ultra-résistant
	9 Garantie 2 ans

Sèche mains 
Réf. : 23623
PP.HT. : 274,97 €

	9 Dimensions : 245 x 265 x 207 mm
	9 Puissance : 2300W / IPX1 / Vitesse air 

: 20m/sec
	9 Matériau(x) : acier inoxydable
	9 Garantie 2 ans

Sèche mains
Réf. : 23609
PP.HT. : 1 104,03 €

	9 Dimensions : 300 x 222 x 730 mm
	9 Puissance : 1650W, Temps de 

séchage : 6 à 9 sec
	9 Vitesse air chaud : 95m/sec,  

Normes : IPX4, CE
	9 Bac de récupération d’eau, Filtre
	9 Garantie 2 ans

Garantie 2ans

Séchage ultra-rapide

Écologique

Marche et arrêt automatique

Technologie fiable

Hygiènique
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Gamme
Robinetteries

01

Pages 176-179

Gamme
Vasques

02

Pages 180-181
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LES  CÔTÉ 
PRO

Un produit 2 en 1  (mitigeur 
+ barre d’appui) qui évite de 
multiplier les perçages de la 
zone de douche

Existe en version gauche  
ou droite qui s’adaptent  
à chaque configuration  
de douche

L’ONYX COMBO

Lire la vidéo

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

Photo non contractuelle
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Nos tarifs n’incluent pas l’éco-participation. Merci de vous référer à notre tarif excel Fab-Dis.

LES  CÔTÉ   
UTILISATEUR

« Une produit facile  
à manipuler grâce à 

ses larges hanses et son 
coulisseau «push» »

« Des accessoires  
(porte savon et porte 
douchette déportés)  

qui me permettent de 
tout avoir à portée et 

d’éviter ainsi les chutes »

« Un produit 2 en 1 
innovant pour réduire 

l’encombrement  
dans mon espace  

de douche »

« Un long flexible de douche  
(2m) avec un bouton STOP sur  

la douchette qui facilitent la vie 
de mon aidant »

« Une sécurité avec  
son réglage à 38°C  

et un corps de mitigeur  
qui ne chauffe pas. »
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Robinetterie Onyx Combo

Une barre de 

maintien en L avec 

un mitigeur de 

douche intégré !

Caractéristiques :
	9Main courante de douche en L 
avec mitigeur thermostatique 
intégré
	9Matériaux : Acier inoxydable 201, 
Corps du mitigeur en laiton
	9Charge maximale (pression 
statique) : 150Kg
	9Dimensions : 601 x 900mm
	9Diamètres : Barre d’appui 
horizontale diamètre 42 mm - 
Barre d’appui verticale diamètre 
32 mm
	9Corps froid : oui
	9Coloris : Manettes de préhension 
en caoutchouc (Blanc RAL9003, 
Noir RAL7021 fournies)
	9 Inclus : Support douchette, 
Flexible (PVC) et douchette  
(avec bouton stop)
	9Débit : 8,5L/min (3bars)
	9Réglage de sécurité : oui à 38° 
	9 Fixation : 5 zones avec 3 points de 
fixations couverts par une rosace 
Ø 80mm
	9Mitigeur thermostatique : 
entraxe de 150 mm
	9Garantie : 5 ans

Photo non contactuelle
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Onyx Combo
Version gauche :
Réf. : 25436L-LS
PP.HT. : 491,31 €

Version gauche

Onyx Combo
Version droite :
Réf. : 25436R-LS
PP.HT. : 491,31 €

Version droite

Manettes de 

préhension en 

caoutchouc blanches 

et noires Fournies

Garantie 5 ansRobusteBonne 
préhension

Touché froidTouché froidSécuriséInnovation
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Robinetteries

Mitigeur thermostatique  
de douche avec kit  
et ciel de pluie
Réf. : 23930
PP.HT. : 808,13 €

	9 Thermostatique mural 
avec corps froid

	9 Douche de tête ronde 
à rotule orientable de 
diamètre 200 mm avec 
picots anti calcaire

	9 Douchette mono jet 
diam 100mm avec picots 
anticalcaire

	9 Flexible 150 mm
	9 Hauteur de l'ensemble : 

1150 mm
	9 Poignées métal

Barre de douche  
avec pomme de douche  
et flexible
Réf. : 23927
PP.HT. : 60,97 €

	9 Barre de douche 685 mm
	9 Support douchette  

coulissant et orientable
	9 Tablette réglable et 

amovible
	9 Douchette un jet, 

diamètre 100 mm
	9 Poignées métal

Mitigeur thermostatique  
mural avec corps froid
Réf. : 23926
PP.HT. : 232,18 €

	9 Blocage de 
sécurité à 38° 
Clapet anti-retour

	9 Poignées métal

Mitigeur 
monocommande mural 
Réf. : 23932
PP.HT. : 115,36 €

	9 Cartouche à double 
position et limiteur de 
débit 50 %

	9 Sortie ø 1/2”
	9 Chrome
	9 Poignée ajourée pour une 

meilleure préhension
	9 Poignées métal

Support mural  
pour douchette
Réf. : 23928
PP.HT. : 7,78 €

	9 Chrome

Mitigeur monocommande  
avec bec long
Réf. : 23929
PP.HT. : 189,39 €

	9 Mousseur anticalcaire M24x1
	9 Vidage 1 1/4''
	9 Flexibles inox diamètre 3/8''
	9 Cartouche à double position 

et limiteur de débit 50%
	9 poignée ajourée pour une 

meilleure préhension
	9 Poignées métal
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Kit ARKA© Care
Réf. : 25420CH
PP.HT. : 625,58 €

	9 Barre d'1m supportant 150KG
	9 Douchette multi-jets;
	9 Coulisseau de douche 

ergonomique
	9 Flexible de douche de 2m
	9 Porte savon en PVC 

transparent
	9 Support de douchette mural 

supplémentaire  
pour une utilisation assise

	9 Mitigeur thermostatique 
ARKA

	9 Garantie 3 ans (hors 
cartouche)

Mitigeur thermostatique 
ARKA©
Réf. : 25421-2
PP.HT. : 391,89 €

	9 Fonction antibrûlure et 
manettes ergonomiques 
(max 41°) Garantie 3 ans 
(hors cartouche)

Kit Smart Care Plus
Réf. : 29050
PP.HT. : 198,45 €

	9 Barre de douche 1m, 
diamètre 32mm

	9 Coulisseau, porte savon et 
flexible

	9 Pommeau de douche 
multi-fonctions

	9 Fixations invisibles
	9 Anneau de réglage 

ergonomique

Garantie 3 ansErgonomique

ARKA© Care
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Vasques

2 poignées de préhension 

pouvant aussi servir  

de porte serviette !

Vasque Onyx
Réf. 11870-LS
PP.HT. : 334,03 €

	9 Vasque Onyx blanche concave avec  
poignées de préhension latérales 

	9 Matériaux : matériau de synthèse, résine  
et carbonate de calcium

	9 Surface de finition : gelcoat brillant
	9 Dimensions : L600 x P490 x H140mm hors tout
	9 Dimensions de la cuve : L370xP310mm
	9 Trop plein : oui 
	9 Bonde : non incluse
	9 Diamètre de bonde : 50mm
	9 Poids : 14kg
	9 Fixations murales : incluses
	9 Charge maximale : 150kg
	9 Percement robinetterie : oui, monotrou
	9 Garantie : à vie

	9 Vasque Radius en angle avec 
poignées de préhension latérales

	9 Matériaux : Fonte minérale
	9 Surface de finition :  gel-coat de 

qualité sanitaire
	9 Teinte : blanc alpin
	9 Dimensions : L660xP630xH130mm 

hors tout
	9 Dimensions de la cuve  : 

L465xl360xP105mm
	9 Kit de trop plein : inclus
	9 Bonde : non incluse
	9 Diamètre de bonde : 45mm
	9 Poids : 14,0kg
	9 Fixations : non incluses (par tire-

fond)
	9 Charge maximale : 150kg
	9 Percement robinetterie : oui, 

monotrou
	9 Garantie : 3ans

Vasque Radius
Réf. 11971
PP.HT. : 445,10 €

Sa disposition  
en angle pratique pour  

les petits espaces !
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Vasque Square
Réf. 11975
PP.HT. : 470,55 €

Vasque Linéaire
Réf. 11970
PP.HT. : 432,39 €

	9 Vasque Square avec poignée de préhension 
frontale

	9 Matériaux : Fonte minérale
	9 Surface de finition :  gel-coat de qualité sanitaire
	9 Teinte : blanc alpin
	9 Dimensions : L600xP550xH130mm hors tout
	9 Dimensions de la cuve : L420 x l345 x P105mm 
	9 Kit de trop plein : inclus
	9 Bonde : non incluse
	9 Diamètre de bonde : 45mm
	9 Poids : 19,5kg
	9 Fixations : non incluses (par tire-fond)
	9 Charge maximale : 150kg
	9 Percement robinetterie : oui, monotrou
	9 Garantie : 3ans

	9 Vasque Linéaire avec une poignée latérale 
réversible incluse 

	9 Matériaux :Fonte minérale
	9 Surface de finition :  gel-coat de qualité sanitaire
	9 Teinte : blanc alpin
	9 Dimensions : L600xP550xH130mm hors tout
	9 Dimensions de la cuve : L415xl350xP110mm 
	9 Kit de trop plein : inclus
	9 Bonde : non incluse
	9 Diamètre de bonde : 45mm
	9 Poids : 18,8kg
	9 Fixations : non incluses (par tire-fond)
	9 Charge maximale : 150kg
	9 Percement robinetterie : oui, monotrou
	9 Garantie : 3ans

Design épuré avec 

poignée  

de préhension frontale 

servant également  

de porte serviette !

1 poignée latérale  

amovible réversible, 

une deuxième en 

option ! (Réf. 11976 - PP.HT. : 41.89 €)
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1.	 Définitions
AKW International est une raison sociale 
et une marque déposée de DLP Limited. 
La “Société” désigne AKW International. Le 
“Client” désigne toute personne physique 
ou morale professionnelle, achetant des 
marchandises fournis par DLP Limited / AKW 
International.
AKW International est désigné ci-après 
comme étant la Société.
Les acheteurs professionnels sont désignés 
ci-après comme étant le Client.

2.	 Conditions générales applicables
La Société n’accepte la vente de marchan-
dises que conformément aux présentes 
conditions générales qui prévalent sur tout 
autre document.  Toute condition imprimée 
ou standard figurant sur ou dont il est fait 
référence dans tout document émanant du 
Client ou toute modification apportée par le 
Client aux conditions générales de la Socié-
té n’auront aucun effet juridique, à moins 
d’avoir été acceptées préalablement et par 
écrit par la Société.

3.	 Constitution du contrat
Le Contrat est formé lorsque le devis de la 
Société est accepté par le Client et que la 
Société confirme ensuite la commande au 
moyen de l’envoi au Client d’un accusé de 
réception de commande écrit ou sous forme 
électronique. 
Si un devis de la Société ne précède pas 
la commande du Client, la commande du 
Client ne liera la Société que lorsqu’elle 
est acceptée par la Société au moyen de 
l’envoi au Client d’un accusé de réception de 
commande écrit ou sous forme électronique.

4.	 Devis et tarification
Les prix des marchandises vendues sont 
ceux en vigueur au jour de la prise de 
commande. 
Ils sont libellés en euros et calculés hors 
taxes. Par voie de conséquence, ils seront 
majorés du taux de TVA et des frais 
de transport applicables au jour de la 
commande.
 La Société s’accorde le droit de modifier ses 
tarifs à tout moment. 
Toutefois, elle s’engage à facturer les 
marchandises commandées, durant les 12 
mois suivant confirmation de la commande 
par la Société, aux prix indiqués lors de 
l’enregistrement de la commande. Au-delà 
du délai de 12 mois écoulé entra la prise de 
commande et la facturation ci avant stipulé, 
la Société pourra mettre à jour le prix des 
marchandises.
Les prix excluent tout frais d’emballage dont 
la contribution éco-emballage et étiquetage 
particuliers, fret, chargement, déchargement, 
transport, assurance, frais de dédouanement 
et tout autre coût de mise en service. Ces 
frais sont pris en charge par le Client. 
Les prix à l’exportation sont en fonction des 
volumes de produits commandés. 

5.	 Rabais et ristournes
Les tarifs proposés comprennent les rabais 
et ristournes que la Société serait amenée à 
octroyer compte tenu de ses résultats ou de 
la prise en charge par le Client de certaines 
prestations.

6.	 Livraison
	 6.1 Modalités de la livraison

La livraison est effectuée par la remise 
directe du produit au Client à l’adresse 
indiquée par celui-ci lors de la commande. 
La livraison a lieu à la date ou dans le délai 
indiqué sur l’accusé de commande émis par 
la Société. Toutefois la date ou le délai ainsi 
donné est indicatif, les délais pouvant varier 
selon les délais de fabrication et le volume 
commandé. En cas de report ou de délai 
de livraison, la Société s’engage à prévenir 
immédiatement le Client et à convenir avec 
lui d’une nouvelle date ou nouveau délai de 
livraison.
Au cas où les produits commandés seraient 
indisponibles à la date de livraison, la Société 
en informe immédiatement le Client et peut 
lui proposer un produit d’une qualité et d’un 
prix équivalent. 
La Société n’est tenue à aucune indemnité 
d’annulation de la commande ni à l’allocation 
de dommages et intérêts

	 6.2 Transfert des risques
Les risques de pertes ou d’endommagement 
des biens sont transférés au Client ou à un 
tiers qu’il a désigné lorsqu’il prend physique-

ment possession des biens. 
Le produit, qui est livré au Client par un 
transporteur choisi par la Société, voyage 
aux risques et périls de la Société. 
Le produit, qui est livré au Client par un 
transporteur choisi par lui, voyage à ses 
risques et périls à compter de la remise des 
marchandises par la Société au transporteur. 
A la livraison, le Client doit IMPERATIVEMENT 
examiner les biens livrés. 
S’il constate que les biens sont manquants 
ou abîmés, et quel que soit le lieu de 
livraison, il appartient au Client ou au tiers 
réceptionnaire qu’il a désigné :
1)	� émettre des protestations et réserves 

sur le bon de livraison remis par le 
transporteur qui doit obligatoirement 
être signé et daté au moment du 
déchargement et remis au chauffeur.

2)	� confirmer ces réserves en adressant 
une lettre recommandée avec accusé de 
réception au transporteur dans un délai 
de 48 heures à compter de la livraison,

3)	� adresser une copie de la réclamation à la 
Société dans le même délai de 48 heures 
en lui adressant un email à l’adresse 
suivante :ism@akw-medicare.com. Si 
les produits livrés sont cassés, le Client 
doit transmettre une photo du produit 
endommagé à la Société.  

4)	� tenir les marchandises concernées 
à disposition du Transporteur ou de 
l’expert de sa compagnie d’assurance à la 
date d’envoi de la lettre recommandée et 
retourner à la Société les marchandises 
après avoir obtenu l’accord de la société 
AKW International.

Aucune demande d’indemnisation ou 
demande de réclamation pour articles 
manquants ou détériorés ne sera prise 
en compte si la Société n’est pas informée 
dans les délais susvisés et selon la procédure 
décrite ci-dessus.

7.	 Transfert de propriété
A partir de la livraison, la propriété des 
marchandises est transférée au Client sauf 
dans le cas où le paiement intégral du prix à 
la Société n’a pas encore été encaissé.
La Société se réserve le droit, lorsque le 
prix convenu n’est pas payé à l’échéance, 
soit de demander l’exécution de la vente, 
soit de résoudre le contrat par simple 
lettre recommandée avec demande 
d’avis de réception et de conserver, à titre 
d’indemnité, l’acompte versé à la commande.  
En cas de résolution, le Client est tenu de 
garder la marchandise en parfait état et 
devra sur simple demande de la Société lui 
restituer celle-ci à ses frais.
En cas de pluralité d’échéances, le défaut de 
paiement de l’une d’elles entraine, lorsque 
la Société n’opte pas pour la résolution de 
la commande, l’exigibilité immédiate des 
échéances ultérieures.  

8.	 Conditions de règlement 
	 8.1 Moyen de règlement 

Les commandes doivent être payées selon 
les conditions contractuellement définies 
pour les Clients existants possédant un 
compte AKW International ou d’avance 
pour les nouveaux clients, et par virement 
bancaire. 
Les coordonnées de virement bancaire sont 
fournies avec la confirmation de commande 
et sur facture.
Les frais bancaires locaux et autres frais sont 
à la charge du Client.

	 8.2 Délai de règlement 
La Société accorde aux Clients profession-
nels qui achètent des commandes en grande 
quantité et qui maintiennent des échanges 
commerciaux continus un délai de paiement 
de 30 jours pour effectuer leur paiement. Le 
délai convenu entre les parties pour régler 
les sommes dues ne peut dépasser qua-
rante-cinq jours fin de mois à compter de la 
date d’émission de la facture. 
En cas de défaut de paiement total ou 
partiel des marchandises livrées, Le Client 
doit verser à la Société une pénalité de 
retard égale au taux d’intérêt appliqué 
par la Banque centrale européenne à son 
opération de refinancement la plus récente 
majoré de 10 points de pourcentage. 
Cette pénalité est calculée sur le montant 
TTC de la somme restant due, et court à 
compter de la date d’échéance du prix sans 
qu’aucune mise en demeure préalable ni 
rappel ne soit nécessaire.
En sus des indemnités de retard, toute 
somme, y compris l’acompte, non payée à 
sa date d’exigibilité produira de plein droit le 

paiement d’une indemnité forfaitaire de 40 
euros due au titre des frais de recouvrement.
Le Client ne possède aucun droit de 
compensation de montants dus, prévu par 
la loi ou autre. 

9.	 Garantie à vie et exclusions
	 9.1 Objet de la garantie

Les produits AKW sont couverts par une 
garantie à vie, à l’exception des produits 
électriques, des panneaux muraux et de la 
robinetterie. 
La garantie à vie est limitée au remplacement 
d’un Produit défectueux ou endommagé en 
raison d’un défaut de fabrication ou d’un 
défaut matériel, aux conditions de l’article 
9.2 ci-après. 
Au titre de cette garantie, il est expressément 
prévu que AKW ne prendra à sa charge que le 
seul coût du remplacement du Produit, limité 
à sa valeur d’achat, et à l’exclusion : des frais 
de dépose et repose du produit (notamment 
si le produit est intégré dans un ensemble), 
des frais de main d’œuvre, des frais de 
remplacement du produit, des frais postaux, 
des frais de transport, plus généralement de 
tous frais accessoires, ainsi que les éventuels 
préjudice d’exploitation, pertes de bénéfice 
ou tout préjudice commercial ainsi que plus 
généralement tout gain manqué, qui restent 
tous expressément à la charge du Client et 
ce en toutes hypothèses.
N’entrent pas dans le champ d’application de 
cette garantie contractuelle :
1/ les dommages ou défauts résultant 
d’une mauvaise utilisation, d’une utilisation 
inappropriée, de l’usure normale ou les 
dommages accidentels. 
2/ Les dommages ou défauts qui résultent 
d’un manque d’entretien y compris 
l’accumulation de saleté, la poussière, le 
tartre ou les débris d’origine hydrique. 
3/ Les dommages résultant d’un nettoyage 
inapproprié, d’infiltration d’eau et de 
dommages liés au gel. 
4/ Les dommages ou défauts qui résultent 
d’une mauvaise installation, de mauvaises 
réparations ou mauvaises modifications 
effectuées par des installateurs ou 
techniciens professionnels,  ou de 
l’installation, de réparations ou modifications 
effectuées par des personnes non 
autorisées, qui ne sont pas des installateurs 
ou des techniciens de maintenance. 
5/ Les vices résultant d’un cas fortuit ou d’un 
cas de force majeure.
Cette garantie exclut l’usure normale du 
produit et ne s’applique pas aux traitements 
de surface. Les produits AKW doivent être 
installés par un installateur expérimenté et 
compétent ou par des personnes de métier 
; à l’aide de fixations appropriées à l’état des 
surfaces sur lesquelles le produit doit être 
attaché. La sélection des fixations spécifiques 
doit être effectuée par l’installateur sur la 
base des exigences de chaque installation 
individuelle. 
Aucune garantie ou responsabilité n’est due 
par la Société au titre de l’installation de ses 
produits.
Si le produit AKW n’est pas installé en 
conformité avec les instructions fournies 
ou il est effectué des modifications non 
autorisées sur ce produit, le Client est averti 
qu’il y aura une incidence sur la sécurité du 
produit ce qui pourra annuler cette garantie.

	 9.2 �Mise en œuvre de la garantie à 
vie

Le Client doit en faire la demande par écrit 
auprès de la Société. Si le défaut n’est pas 
encore diagnostiqué, il sera demandé au 
Client la facture d’origine et le retour du 
matériel à la Société à ses frais avancés. 
Le produit ainsi retourné sera remplacé et 
facturé au Client. A l’issue du diagnostic, s’il 
est confirmé que le défaut est couvert par la 
garantie à vie, un avoir sera émis au client. 
A défaut de couverture par la garantie, 
la facture adressée avec le matériel de 
remplacement devra être acquittée selon 
les modalités de règlement définies par les 
présentes conditions, et les frais de retour 
de marchandise pris en charge par la Société 
remboursés.

10.	 �Exonération de responsabilité et 
force majeure

La responsabilité de la Société ne peut 
être engagée en cas d’inexécution ou de 
mauvaise exécution du contrat due, soit du 
fait du Client (notamment en raison d’une 
mauvaise installation faite par l’installateur 
prestataire totalement indépendant de la 
Société AKW International), soit du fait des 

délais liés à la fabrication des produits, 
soit au fait insurmontable et imprévisible 
d’un tiers au contrat, soit à un cas de force 
majeure. 
On entend par cas de force majeure tout 
évènement imprévisible, irrésistible et 
indépendant de la volonté des parties.

11.	Echanges et retours produits
Le Client peut échanger un produit qui 
ne lui convient sous réserve d’en avoir 
préalablement informé la Société et d’avoir 
obtenu son accord selon les modalités 
suivantes. 
La demande de reprise du produit doit être 
adressée à la Société dans un délai de 30 
jours à compter de la livraison. 
Les produits doivent être renvoyés dans leur 
emballage d’origine. A défaut, ils ne seront 
pas repris par la Société. 
Les frais de retour sont à la charge exclusive 
du Client.

12.	Données personnelles
Conformément aux dispositions de la loi 
Informatique et Libertés, le Client dispose 
d’un droit d’accès de rectification, et sous 
réserve des dispositions légales applicables 
à la matière, de suppression des données le 
concernant. Pour exercer ce droit, le Client 
envoie un email à ism@akw-medicare.com 

13.	Médiation 
Pour toute question ou difficulté rencontrée 
dans le cadre d’un achat effectué auprès de 
la Société, le Client peut contacter la société : 
	� - Par email à l’adresse suivante :  

compta@akw-medicare.com 
	� - Par courrier à l’adresse suivante : AKW 

INTERNATIONAL  117 Avenue Victor Hugo 
- 92100 Boulogne Billancourt 

En l’absence de solution dans les 21 jours 
suivant sa demande, le Client peut saisir la 
Commission Paritaire de la Médiation de 
la Vente directe : 100 avenue du Président 
Kennedy 75016 PARIS – tél : 01.42.15.30.00 
– email : info@fvd.fr qui recherchera 
gratuitement un règlement à l’amiable. 
Le Client reconnait que la Commission 
Paritaire de la Médiation de la Vente Directe, 
créée en 1995, présidée par un professeur 
de droit, et composée de deux représentants 
d’Association de consommateurs agréées 
nationalement par le Ministère de l’Economie 
et de 2 représentants des professionnels de 
la Vente Directe, a compétence exclusive 
pour traiter, dans le cadre d’un processus 
de médiation, les différends nés du présent 
document et du contrat y afférant qui 
pourrait être ultérieurement signé. Ni le 
Client ni la Société ne peuvent utiliser un 
autre système de médiation. 

14.	Droit applicable
La loi applicable aux présentes conditions 
générales de vente est la loi française. 

15.	 �Clause attributive de  
compétence

Tout l it ige relatif à la conclusion, 
l’interprétation, l’exécution ou la résiliation 
du Contrat sera tranché par les tribunaux 
compétents du lieu du siège social de AKW 
INTERNATIONAL.

16.	Ecoparticipation
Les acheteurs et revendeurs successifs 
du produit sont invités à insérer en pied 
de leurs factures de vente le montant 
de l’écocontribution acquittée par le 
metteur sur le marché du produit et à 
informer les acheteurs successifs que 
cette écocontribution, déjà acquittée 
par le metteur sur le marché, permet la 
collecte et le traitement gratuit du produit 
en fin de vie. Les opérateurs qui assurent 
l’incorporation, la pose ou l’installation des 
produits concernés dans un ouvrage, sont 
invités à faire figurer dans leur facture la 
mention suivante : « Le prix de la prestation 
et des matériaux intègre la contribution 
environnementale obligatoire selon l’article 
L 541-10-1 4° Code de l’Environnement, 
acquittée par l’entreprise responsable de la 
mise sur le marché des produits et matériaux. 
Cette contribution environnementale permet 
de financer le dispositif de tri, de réutilisation 
ou de recyclage, conformément aux 
dispositions des articles R543-288 et suivants 
du code de l’environnement. Le numéro est 
FR018926_04PKWL, transmis par Ecomaison, 
atteste de la conformité réglementaire de 
l’entreprise au Code de l’environnement 
(Art L.451-10-1 4)

Nos tarifs n’incluent pas l’éco-participation. Merci de vous référer à notre tarif excel Fab-Dis.
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